



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07
Índice

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Avisos..... 1

Aviso

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 09/2019.PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2019.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 09/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 07/2019, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 18 de Abril de 2019, às 14:00 hs, tendo como objeto "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE LAUDOS E AVALIAÇÃO DE ATESTADOS MÉDICOS PARA IMPLANTAÇÃO DO E-SOCIAL, DE CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO, CONTROLE MEDICO E SAUDE OCUPACIONAL E DE PREVENÇÃO DOS RISCOS AMBIENTAIS DE TRABALHO. AS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.". O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 29 de Março de 2019.ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 35/2018. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2018. 3º T.A AO CONTRATO Nº 53/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **Contratado:** TRILHA ENGENHARIA LTDA EPP. **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 17.701,33 (Dezessete mil, setecentos e um reais e trinta e três centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 12/03/2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DE BRAÇO DO NORTE. Processo Licitatório nº01/17. Dispensa de Licitação nº01/17. Contrato nº01/17. Extrato III Termo Aditivo. Contratante: FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DE BRAÇO DO NORTE. **Contratado:** ROSEMARY EXTERKOTTER BIANCHINI. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Em consideração a "CLAUSULA TERCEIRA" do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 6,751% de acordo com o IGP-M acumulado desde 02/2018. Sendo que após negociação ficou acordado entre as partes que o valor que era de R\$ 1.359,00 (Um mil e trezentos e cinquenta e nove reais) passará a vigorar pelo valor de R\$ 1.450,75 (Um mil e quatrocentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos) mensais a partir do mês de abril/2019, sofrendo um aumento contratual de **R\$ 825,75 (Oitocentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos)**. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 28/03/2019. Robson Fabichaki. Presidente.

Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 03/17. Pregão Presencial nº 03/17. Contrato nº 03/17. Extrato III Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. **Contratado:** BCOACH CENTRO DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA ME. **CLÁUSULA PRIMEIRA** Em consideração a "CLAUSULA QUINTA" do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 6,751% de acordo com o IGP-M acumulado desde 02/2018. Sendo que após negociação ficou acordado entre as partes que o valor da consulta que era de R\$ 73,00 (Setenta e três reais) passará a vigorar pelo valor de R\$ 77,93 (Setenta e sete reais e noventa e três centavos) mensais a partir do mês de abril/2019, sofrendo um aumento contratual de **R\$ 4.437,00 (Quatro mil e quatrocentos e trinta e sete reais)**. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 28/03/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 1º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: POSTO COLUMBIA LTDA. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Valor Atual
1	Óleo Diesel Comum	R\$ 3,37	R\$ 3,49
2	Óleo Diesel S-10	R\$ 3,44	R\$ 3,53
3	Gasolina Comum	R\$ 4,09	R\$ 4,30





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 18/03/2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 12/17. Dispensa de Licitação nº 01/17. Contrato nº 04/17. Extrato III Termo Aditivo. Locatário: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Locador: FÁBIO ROBERTO BECKER. CLÁUSULA PRIMEIRA – Em consideração a “CLAUSULA TERCEIRA” do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 7,552% de acordo com o IGP-M acumulado desde 01/2018. Sendo que após negociação ficou acordado entre as partes que o valor que era de R\$ 2.000,00 (Dois mil reais) passará a vigorar pelo valor de R\$ 2.151,04 (Dois mil, cento e cinquenta e um reais e quatro centavos) mensais a partir do mês de abril/2019, sofrendo um aumento contratual de **R\$ 1.359,36 (Um mil, trezentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos)**. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 28/03/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 12/17. Dispensa de Licitação nº 01/17. Contrato nº 07/17. Extrato III Termo Aditivo. Locatário: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Locador: SILVIO BIANCHINI NETO. CLÁUSULA PRIMEIRA – Em consideração a “CLAUSULA TERCEIRA” do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 6,751% de acordo com o IGP-M acumulado desde 02/2018. Sendo que após negociação ficou acordado entre as partes que o valor que era de R\$ 1.259,00 (Um mil e duzentos cinquenta reais) passará a vigorar pelo valor de R\$ 1.344,00 (Um mil e trezentos e quarenta e quatro reais) mensais a partir do mês de abril/2019, sofrendo um aumento contratual de **R\$ 765,00 (Setecentos e sessenta e cinco reais)**. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 28/03/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº12/16. Dispensa de Licitação nº01/16. Contrato nº07/16. Extrato III Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: LEONARDO MICHELS BERNARDO. CLÁUSULA PRIMEIRA – Em consideração a “CLAUSULA TERCEIRA” do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 7,552% de acordo com o IGP-M acumulado desde 01/2018. Sendo que após negociação ficou acordado entre as partes que o valor que era de R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais) passará a vigorar pelo valor de R\$ 5.915,37 (Cinco mil, novecentos e quinze reais e trinta e sete centavos) mensais a partir do mês de abril/2019, sofrendo um aumento contratual de **R\$ 3.738,33 (Três mil, setecentos e trinta e oito reais e trinta e três centavos)**. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 28/03/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Processo Licitatório Nº 31/16. Tomada de Preço nº 06/16. Contrato Nº 61/16. Extrato 11º Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: SETEP CONSTRUÇÕES S.A. Cláusula Primeira - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 13/03/2019 para até 13/05/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **Cláusula Segunda** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 13/03/19. Roberto Kuerten Marcelino Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Processo Licitatório Nº 47/18. Tomada de Preço nº 07/18. Contrato Nº 47/18. Extrato 4º Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: SETEP CONSTRUÇÕES S.A. Cláusula Primeira Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 28/03/2019 para até 28/06/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **Cláusula Segunda** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 14/03/19. Roberto Kuerten Marcelino Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº76/2017. PROCESSO Nº56/2017. TOMADA DE PREÇO Nº05/2017. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. RESUMO: **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 30/03/2019 para até 30/05/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** = Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 26 de março de 2019. Roberto Kuerten. Prefeito Municipal.

Estado de Santa Catarina. Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 82/17. Tomada de Preço nº 08/17. Extrato 6º Termo Aditivo ao Contrato Nº 90/17. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: SETEP CONSTRUÇÕES S.A. **CLÁUSULA PRIMEIRA** Fica alterada a Cláusula Décima Primeira “DO PRAZO”, conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 23/03/2019 para até 23/06/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 14/03/19. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 61/2018. PROCESSO Nº 54/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 08/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. RESUMO: **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de R\$ 31.246,20 (Trinta e um mil, duzentos e quarenta e seis reais e vinte centavos) conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** = Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 03 de abril de 2019. Roberto Kuerten. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 1º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 92/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Reajuste %	Valor Atual
1	Abacaxi	R\$ 2,85	106,667%	R\$ 5,89
38	Coxa e Sobrecoxa	R\$ 4,89	28,212%	R\$ 6,27
52	Frango (Sassami)	R\$ 7,80	36,516%	R\$ 10,648
69	Maça	R\$ 2,35	113,333%	R\$ 5,013
75	Manga	R\$ 2,19	250,190%	R\$ 7,665

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 02/04/2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 2º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 92/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: TEVIAN COMERCIAL LTDA. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Reajuste %	Valor Atual
66	Bebida Láctea	R\$ 1,73	42,667%	R\$ 2,468

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 02/04/2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONCESSÃO DE SERVIÇO PÚBLICO PARA A REMOÇÃO, GUARDA E DEPÓSITO DE VEÍCULOS REMOVIDOS, APREENDIDOS E RETIRADOS DE CIRCULAÇÃO, EM DECORRÊNCIA DE INFRAÇÕES À LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO, PENAL E DEMAIS LEIS ESPARSAS, NAS VIAS PÚBLICAS DESTA MUNICÍPIO." CONTRATO Nº 14/2019. CONTRATADO: PRIMOS GUINCHOS EIRELI. CNPJ nº 16.749.396/0001-04. ENDEREÇO: Rua Verino Fortunato Coan, nº 910, Bairro Rio Bonito, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 144,85 (Cento e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 12 de março de 2019. Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR DA LOCALIDADE VISTA ALEGRE/AVISTOSO, PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AS ESPECIFICAÇÕES E QUILOMETRAGEM ESTÃO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO" CONTRATO Nº 15/2019. CONTRATADO: ROSINEY CLAUDINO MIGUEL. CPF nº 812.139.729-49. ENDEREÇO: Rod. BRN, s/n, Baixo Pinheiral na cidade de Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 49.777,00 (Quarenta e nove mil setecentos e setenta e sete reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 19 de março de 2019. Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CISAMUREL - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DA AMUREL. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2018. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2018. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE, de acordo com as especificações técnicas, marcas e preços unitários constantes na da Ata de Registro de Preços formalizada pelo CIS AMUREL, bem como, na ATA de Homologação integrante do Processo licitatório e o Demonstrativo de Itens constante em anexo, parte integrante deste Contrato. CONTRATO Nº 04/2019. CONTRATADO: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENCE LTDA. CNPJ sob nº 67.729.178/0004-91. ENDEREÇO: Praça Emílio Marconato, 1000 – Galpão 22, Bairro Núcleo Residencial Doutor João Aldo Nassif – Jaguariúna/SP. VALOR: R\$ 19.493,42 (Dezenove mil quatrocentos e noventa e três reais e quarenta e dois centavos) CONTRATO Nº 05/2019. CONTRATADO: ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA. CNPJ sob nº 20.590.555/0001-48. ENDEREÇO: Rua Prefeito Guiomar de Jesus Lopes, 418, Bairro Cristo Rei – Francisco Beltrão/PR. VALOR: R\$ 35.249,55 (Trinta e cinco mil duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos). CONTRATO Nº 06/2019 CONTRATADO: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. CNPJ sob nº 00.802.002/0001-02. ENDEREÇO: Estrada Boa Esperança, 2320, Bairro Fundo Canoas – Rio do Sul/SC. VALOR: R\$ 48.382,68 (Quarenta e oito mil trezentos e oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos). CONTRATO Nº 07/2019. CONTRATADO: A. G. KIENEN & CIA LTDA. CNPJ sob nº 82.225.947/0001-65. ENDEREÇO: Rua Benjamin Borges dos Santos, 87, Bairro Fraron – Pato Branco/PR. VALOR: R\$ 165.864,10 (Cento e sessenta e cinco mil oitocentos e sessenta e quatro reais e dez centavos). CONTRATO Nº 08/2019 CONTRATADO: ANGEOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI. CNPJ sob nº 02.607.956/0001-81. ENDEREÇO: Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1132 Bairro: Centro – Francisco Beltrão – PR VALOR: R\$ 5.138,90 (Cinco mil cento e trinta e oito reais e noventa centavos). CONTRATO Nº 09/2019. CONTRATADO: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA CNPJ sob nº 81.706.251/0001-98. ENDEREÇO: Rua Professor Leônidas Ferreira da Costa, 847, VI Parolim, Curitiba/PR. VALOR: R\$ 161.655,31 (Cento e sessenta e um mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e trinta e um centavos). CONTRATO Nº 10/2019 CONTRATADO: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ sob nº 02.520.829/0001-40. ENDEREÇO: Rodovia BR 480, 180 Barão do Cotegipe/RS VALOR: R\$ 55.119,68 (Cinquenta e cinco mil cento e dezenove reais e sessenta e oito centavos). CONTRATO Nº 11/2019. CONTRATADO: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ sob nº 03.652.030/0001-70. ENDEREÇO: BR 480, Nº 795, Barão de Cotegipe/RS. VALOR: R\$ 56.723,78 (Cinquenta e seis mil setecentos e vinte e três reais e setenta e oito centavos). CONTRATO Nº 12/2019. CONTRATADO: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ sob nº 05.782.733/0001-49. ENDEREÇO Rua Severino Augusto Pretto, 560, Bairro: Santo Antônio, Encantado/RS. VALOR: R\$ 68.572,75 (Sessenta e oito mil quinhentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos). CONTRATO Nº 13/2019. CONTRATADO: SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ sob nº 05.531.725/0001-20. ENDEREÇO Av. Gentil Reinaldo Cordioli, 391, Bairro: J. Eldorado, Palhoça/SC. VALOR: R\$ 88.158,10 (Oitenta e oito mil cento e cinquenta e oito reais e dez centavos). CONTRATO Nº 14/2019 CONTRATADO: S&R DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ sob nº 04.889.315/0001-92. ENDEREÇO Rua Regente Diogo A Feijó, 451-D Bairro: São Cristóvão, Chapecó/SC VALOR: R\$ 46.647,15 (Quarenta e seis mil seiscentos e quarenta e sete reais e quinze centavos). CONTRATO Nº 15/2019 CONTRATADO: F & F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ sob nº 28.093.678/0001-85. ENDEREÇO Rua Genuino Piacentini, 59 Bairro: Santa Terezinha, Pato Branco/PR. VALOR: R\$ 7.259,12 (Sete mil duzentos e cinquenta e nove reais e doze centavos). CONTRATO Nº 16/2019. CONTRATADO: GRAMS & GRAMS LTDA. CNPJ sob nº 10.448.14580001-03. ENDEREÇO Rua Itacolomi, 361, Bairro: Centro, Pato Branco/PR. VALOR: R\$ 37.166,57 (Trinta e sete mil cento e sessenta e seis reais e cinquenta e sete centavos). CONTRATO Nº





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

17/2019. CONTRATADO: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A. CNPJ sob nº 07.752.236/0001-23. ENDEREÇO Rua Norberto Otto Wild, 420 – Bairro Imigrante – Vera Cruz/RS. VALOR: R\$59.183,85 (Cinquenta e nove mil cento e oitenta e três reais e oitenta e cinco centavos). CONTRATO Nº 18/2019. CONTRATADO: VITASUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. CNPJ sob nº 27.860.256/0001-25. ENDEREÇO Rua Vicente Setembrino Palottin, 455 – Bairro Padre Ulrico – Francisco Beltrão/PR. VALOR: R\$ 32.360,79 (Trinta e dois mil trezentos e sessenta reais e setenta e nove centavos). CONTRATO Nº 19/2019. CONTRATADO: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ sob nº 04.071.245/0001-60. ENDEREÇO Avenida das Indústrias, 275, Conj 107 – Bairro Anchieta – Porto Alegre/RS. VALOR: R\$ 40.684,28 (Quarenta mil seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte e oito centavos). CONTRATO Nº 20/2019. CONTRATADO: EDERA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ sob nº 26.291.613/0001-19. ENDEREÇO Rua Vereador Manoel Brigido Costa, 448 – Bairro Humaitá – Tubarão/SC. VALOR: R\$ 6.823,23 (Seis mil oitocentos e vinte e três reais e vinte e três centavos). CONTRATO Nº 21/2019. CONTRATADO: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. CNPJ sob nº 44.734.671/0001-51. ENDEREÇO Rodovia Itapira – Lindóia KM 14, Bairro: Ponte Preta – Itapira/SP. VALOR: R\$ 129.054,83 (Cento e vinte e nove mil e cinquenta e quatro reais e oitenta e três centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 22 de Fevereiro de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO.** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2019. PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 02/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: “SELEÇÃO E POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE ENTIDADES PRIVADAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PARA A REALIZAÇÃO DE SESSÕES DE FISIOTERAPIA TRAUMATO-ORTOPÉDICA, FISIOTERAPIA NEUROLÓGICA E FISIOTERAPIA DOMICILIAR, DISCRIMINADOS NO SIGTAP “SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS E OPM DO SUS”, QUE SE ENCONTRA DISPONÍVEL NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [HTTP://SIGTAP.DATASUS.GOV.BR/TABELA-UNIFICADA/APP/SEC/INICIO.JSP.](http://sigtap.datasus.gov.br/tabela-unificada/app/sec/inicio.jsp) CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 22/2019. CONTRATADO: CLINORTE CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA. CNPJ nº 97.442.461/0001-56. ENDEREÇO Rua Bernardo Locks, n.º 119, sala 03, centro, em Braço do Norte/SC, VALOR: R\$ 195.280,00 (Cento e noventa e cinco mil duzentos e oitenta reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 23/2019. CONTRATADO: BCOACH CENTRO DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA. CNPJ nº 05.626.919/0001-09. ENDEREÇO: Rua Senador Raulino Horn, n.º 50, centro, em Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 258.840,00 (Duzentos e cinquenta e oito mil oitocentos e quarenta reais) CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 24/2019. CONTRATADO: VIDA PLENA CENTRO DE SAÚDE EIRELI CNPJ nº 08.195.203/0001-92. ENDEREÇO: Rua Bernardo Locks, n.º 271, centro, em Braço do Norte/SC VALOR: R\$ 195.280,00 (Cento e noventa e cinco mil duzentos e oitenta reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 11 de março de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO.** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 04/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2019. EDITAL DE PREGÃO Nº 04/FMSBN/2019. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE COMPUTADORES, ROTEADORES, HUB, NOBREAK, SWITCH E IMPRESSORAS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” EMPRESA: CONCÓRDIA SISTEMAS LTDA EPP. ENDEREÇO: Rua Domingos Machado de Lima, nº 776, centro, Concórdia/SC. CNPJ nº 05.055.328/0001-29

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR UNIT. MÁX.	VALOR TOTAL
02	Computador de mesa com seguinte especificação mínimas: computador com microprocessador core I5 (6º geração ou superior), memória Ram de 8gb, hard disc 1 tb, placa de vídeo gt 730 2gb ou superior, placa de rede pci-e, monitor led 21,5, teclado, mouse, caixa de som e estabilizador.	25	UN		2.595,00	R\$ 64.875,00
				Total		R\$ 64.875,00

EMPRESA: INT SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA-ME. ENDEREÇO: Rua Néu Alves Martins, nº 242, zona 03, Maringá/PR. CNPJ nº 05.494.194/0001-42





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR UNIT. MÁX.	VALOR TOTAL
01	Impressora com as seguintes especificações: Funções: Impressão, cópia, digitaliza e envia fax,wireless, Velocidade de impressão a preto: Normal: Até 22 ppm Saída da primeira página (pronta) Preto: Em apenas 7,3 segundos Ciclo de produtividade (mensal, A4) Até 10.000 páginas 3 Volume mensal de páginas recomendado, 150 a 1500 Tecnologia de impressão Laser, Qualidade de impressão a preto Até 600 x 600 ppp á 1200 Tecnologias de Resolução da Impressão: 600 á 1200 ppp Idiomas de impressão PCLmS, URF, PWG, Ecrã, LCD 2 linhas Velocidade do processador: 600 MHz.	25	UN		884,00	R\$ 22.100,00
Total						R\$ 22.100,00

EMPRESA: KARINI STUPP BRASIL DEMO. ENDEREÇO: Rua 27 de setembro, nº 849, centro, Sangão/SC. CNPJ nº 20.370.489/0001-09

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR UNIT. MÁX.	VALOR TOTAL
03	Nobreak de 1000V, Entrada Bivolt automático 110V, 115V, 127V / 220V, Saída Bivolt 115V/220V selecionável através de chave comutadora, Autoteste na inicialização, Microprocessado, Estabilizado, Filtro de linha, Bateria interna selada (7Ah), Auto-diagnóstico da(s) bateria(s), Expansão de autonomia com conector de engate rápido – Exp, Carregador de baterias inteligente, Alarme sonoro, Circuito desmagnetizador, Função Blecaute: pode ser ligado na ausência de rede elétrica, Inversor sincronizado com a rede, Reconhecimento automático de 50Hz ou 60Hz, Correção da tensão de saída em true-RMS, Medição da tensão de entrada em true-RMS, 6 tomadas de saída padrão NBR14136 (10A)ABNT Contra surtos de tensão, Fusível externo cor preto, Chave liga-desliga embutida e temporizada, impede desligamento acidental, Comunicação inteligente, Proteção contra curto circuito na saída, Acionamento do inversor em subtensão ou sobretensão, Desligamento automático ao final do tempo de autonomia .	25	UN		376,00	9.400,00
04	Roteador TL 300MBPS 10/100MBPS 2 Antenas 5DBI ,4 Portas LAN 10/100Mbps,1 Porta WAN 10/100Mbps, com as requisitos especificações: Frequência: 2.4GHz, Funções Wireless: Habilitar/Desabilitar Rádio Wireless, Bridge WDS, WMM, Estatísticas Wireless	25	UN		56,50	1.412,50





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	Segurança Wireless: 64/128-bit WEP, WPA / WPA2, WPA-PSK / WPA2-PSK QoS: WMM, Controle de Largura de Banda, Redirecionamento de Portas: Servidor Virtual, Porta de Disparo, UPnP, DMZ, DNS Dinâmico: DynDns, Comexe, NO-IP, VPN Pass-Through: PPTP, L2TP, IPSec, Controle de Gerenciamento Local, Lista de Estações, Agenda de Acesso, Regras de Gerenciamento Protocolos: Support IPv4 and IPv6 Rede de Visitantes: 2.4GHz Guest Network x1					
05	Hub portas RJ45 10/100Mbps de Auto-Negociação. Suporta Auto MDI / MDIX Tecnologia Verde Ethernet economiza até 60% de energia O controle de fluxo IEEE 802.3x fornece transferência de dados confiável Plug and play, sem precisar de configuração alguma CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE Interface 5 Portas RJ45 10/100Mbps de Auto Negociação / AUTO MDI / MDIX pol. (103.5 x 70 x 22 mm) Fonte de Alimentação Externa 100-240V CA, 50/60Hz CARACTERÍSTICAS DE SOFTWARE Método de Transferência Armazena e Encaminha Funções Avançadas Tecnologia Verde, economizando até 60% de energia, Controle de Fluxo 802.3x, Back Pressure Auto Uplink em cada porta Certificação FCC, CE, RoHs Conteúdo do Pacote Switch de mesa de 5 Portas 10/100Mbps Adaptador de Energia Guia do Usuário Requerimentos do Sistema Microsoft® Windows® 8/7/Vista/XP, MAC® OS, NetWare®, UNIX® ou Linux.	25	UN		36,50	912,50
06	Switch com 8 portas RJ45 de auto negociação 10/100Mbps, com as seguintes características de hardware: Padrões e Protocolos IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3x, CSMA/CD Interface 8 portas 10/100/Mbps, Auto Negociação, AUTO MDI/MDIX Fonte de Alimentação Fonte de energia externa (Saída: 5.0VDC / 0.6A) Consumo de Energia Máximo: 2.05W (220V/50Hz). Fonte de Alimentação Externa 100-240VAC, 50/60Hz, Tamanho de Buffer 768Kb.Taxa de Dados 10/100Mbps em Half Duplex; 20/200Mbps em Full Duplex. Indicador LED Ligado, Portas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8. Características de software: Método de Transferência Store and Forward Funções Avançadas, Controle de Fluxo 802.3x. Certificação FCC, CE, RoHS Adaptador de Energia e Guia do Usuário.	25	UN		43,50	1.087,50





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

		Total	R\$ 12.812,50
		Total Geral	R\$ 99.787,50

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 18 de Março de 2019. SR. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 05/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2019. EDITAL DE PREGÃO Nº 05/FMSBN/2019. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MÓVEIS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: ARTEDANIO SILVA VIEIRA. ENDEREÇO: Rua XV de Novembro, nº 31, sala 02, centro, Orleans/SC. CNPJ nº 28.358.842/0001-39

Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
9	Cadeira estofada, com rodinhas e apoio de braço.	UN	6	METALCAD	R\$ 449,00	R\$ 2.694,00
10	Cadeira fixa na cor preta com assento de acrílico (plástico)	UN	14	METALCAD	R\$ 120,00	R\$ 1.680,00
13	Ilha de 4 lugares em mdf na cor branca, com estrutura na divisória e 2 gavetas cada lado, com medidas aproximada de (300cm x 345cm x 80cm x 140cm).	UN	1	CONFIANÇA	R\$ 2.590,00	R\$ 2.590,00
Total						R\$ 6.964,00

EMPRESA: JM COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. ENDEREÇO: Rua Danil Thomas de Oliveira, nº 271, Capivari de Baixo/SC. CNPJ nº 85.388.320/0001-13

Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
8	Balcão - 2,37m x 1,07m x 40cm, na cor cinza, 4 prateleiras, 6 gavetas com frente de perfil de alumínio, 12 corrediças telescópica, e rodapé de madeira.	UN	1	IDEAL	R\$ 1.724,00	R\$ 1.724,00
12	Estante em mdf na cor branca, com 1 prateleira, 2 portas, puxador em perfil de alumínio e dobradiças de caneco, medida aproximada de (161cm x 91cm x 42cm).	UN	4	IDEAL	R\$ 634,00	R\$ 2.536,00
16	Mesa de reuniões pequena em mdf na cor branca nas medidas aproximada de (77cm x 190cm x 70cm).	UN	1	IDEAL	R\$ 626,00	R\$ 626,00
21	Mesas para escritório em mdf na cor branca, 3 gavetas com perfil de alumínio, corrediças telescópicas nas medidas aproximada de (75cm x 123cm x 60cm).	UN	3	IDEAL	R\$ 544,00	R\$ 1.632,00
Total						R\$ 6.518,00

EMPRESA: OSMAR ORLANDI JUNIOR ME ENDEREÇO: Rua Nilo Anastácio Vieira, nº 1950, centro, Penha/SC. CNPJ nº 22.417.394/0001-10

Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
1	(ESF Nossa Senhora de Fátima) Mesa em "L" 1,65 m X 1,80m com gaveteiro de 4 gavetas com corrediças telescópicas, perfil em alumínio e 2 suportes para CPU.	UN	1		R\$ 4.180,00	R\$ 4.180,00
11	Cozinha em mdf branco, portas com perfil de alumínio e dobradiças de caneco, com 4 gavetas com corrediças telescópicas e perfil de alumínio. Contendo nicho para o micro-ondas (80X45X45); Balcão da pia medindo 305X80X55; Caixa para geladeira medindo 221X70X65; Bancada medindo 305X3X20; Mesa medindo 110X80X80.	UN	1		R\$ 4.662,00	R\$ 4.662,00
OBS: Medidas em centímetros.						
Total						R\$ 8.842,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

EMPRESA: PAULINEIA LOTTERMANN REIAS ME ENDEREÇO: Rua Guilherme Ludwig, nº 242, Área Industrial, São José do Inhacorá/RS. CNPJ nº 10.936.352/0001-07

Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
6	Armário em mdf na cor branca com 4 prateleiras, 2 portas com puxadores em perfil alumínio, dobradiças de caneco, fechadura, nas medidas aproximada de (161cm x 91cm x 42cm).	UN	12		R\$ 705,00	R\$ 8.460,00
7	Arquivo de pasta suspensa em mdf na cor branca, 4 gavetas com corrediças telescópicas e puxadores em perfil de alumínio (136cm x 47cm x 78cm)	UN	9		R\$ 588,00	R\$ 5.292,00
Total						R\$ 13.752,00

EMPRESA: SUPRIMÓVEIS EIRELI - EPP ENDEREÇO: Rua Coronel Buchelle, nº 646, centro, Tijucas/SC. CNPJ nº 04.563.256/0001-68

Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
14	Mesa 2,75 X 1,10 a (parte frente) X 70 com 2 gavetas com corrediças telescópicas, perfil em alumínio e 2 suportes para CPU em MDF branco.	UN	1	Suprimóveis	R\$ 2.285,00	R\$ 2.285,00
15	Mesa 2,75m x 80cm x 75p, na cor cinza, com gaveteiro (com corrediças telescópicas) na parte central e 2 suportes para CPU, com mesa 2,75m x 1,00m para sala de reunião.	UN	1	Suprimóveis	R\$ 3.485,00	R\$ 3.485,00
17	Mesa em L 1,80m, na cor cinza ,com gaveteiro (com corrediças telescópicas) e suporte para CPU e balcão 90l x 75 a com 2 portas de correr-recepção.	UN	1	Suprimóveis	R\$ 3.745,00	R\$ 3.745,00
18	Mesa escritório simples em mdf branco nas medidas aproximadas de (75cm x 150cm x 170cm), com 3 gavetas com perfil em alumínio e corrediças telescópicas.	UN	1		R\$ 475,00	R\$ 475,00
19	Mesa para impressora em mdf na cor branca com 4 gavetas, puxadores em perfil de alumínio e corrediças telescópicas na medida aproximada de (70cm x 50cm x 50cm)	UN	1	Suprimóveis	R\$ 348,00	R\$ 348,00
20	Mesas de escritório em L, nas medidas aproximadas de (75cm x 150cm x 170cm) em mdf branco, com 2 gavetas, perfil de alumínio e corrediças telescópicas.	UN	4	Suprimóveis	R\$ 795,00	R\$ 3.180,00
Total						R\$ 13.518,00

EMPRESA: VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI - ME ENDEREÇO: Rua Águas Frias, nº 280, Alfredo Wagner/SC. CNPJ nº 27.286.283/0001-36

Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
2	(ESF Rio Bonito) Armário com duas portas: modelo vitrine, com laterais, teto e fundo em chapa de aço 0,75mm, com duas portas frontais com vidro 3mm, com fechaduras cilíndricas com chave, três prateleiras removíveis em cha 0,75mm, pés em tubo quadrado 25mmx25mmx 1,20mm com ponteiras de PVC antiderrapante. Pintura eletrostática pó, após tratamento anti ferruginoso. Dimensões com 0,70m x 0,35 x 1.50m	UN	1	SANI MOVEI	R\$ 1.710,00	R\$ 1.710,00
3	Armário - 2,36m x 2,97m x 59,5cm, na cor cinza, 6 prateleiras, 8 portas com perfil de alumínio, 16 dobradiças de caneco e rodapé de madeira.	UN	1	SANI MOVEI	R\$ 3.140,00	R\$ 3.140,00
4	Armário - 3,15m x 3,07m x 40cm, na cor cinza , 27	UN	1	SANI MOVEI	R\$ 3.605,00	R\$ 3.605,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	prateleiras, 6 portas com perfil de alumínio, 12 dobradiças de caneco e rodapé de madeira.					
5	Armário - 4,99m x 3,07m x 40cm, na cor cinza, com 40 prateleiras e rodapé de madeira.	UN	1	SANI MOVEI	R\$ 4.390,00	R\$ 4.390,00
Total						R\$ 12.845,00
TOTAL GERAL						R\$ 62.439,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 20 de Março de 2019. SR. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2019. EDITAL DE PREGÃO 06/PMBN/2019. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 06/2019. Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E PARA A COMISSÃO MUNICIPAL DE ESPORTE - CME DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO DOS MATERIAIS COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: WZ MULTIESPORTE LTDA ME. ENDEREÇO: Av. 25 de Julho, nº 2.500, centro, Forquilha/SC. CNPJ Nº 08.937.057/0001-23. VALOR: 114.566,00 (Cento e quatorze mil quinhentos e sessenta e seis reais).

Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
1	AGASALHO PADRONIZADO EM TRANSFER	UN	10	LANCE	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
2	APARADOR DE CHUTE DUPLO	UN	5	SCALIBU	R\$ 194,00	R\$ 970,00
3	BANDAGEM ALGODÃO - PAR	UN	20	SCALIBU	R\$ 32,00	R\$ 640,00
4	BERMUDAS SELETEL PARA VIAGEM EM TRANSFER	UN	30	LANCE	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
5	Bola de basquetebol, profissional matrizada, confeccionada em microfibrã; câmara airbility, forro multiaxial, miolo slip system removível e lubrificado; Peso: 450 a 500g; Circunferência: 72 - 74cm.	UN	20	PENALTY	R\$ 87,90	R\$ 1.758,00
6	Bola de borracha nogan, nº 10, com válvula, lisa.	UN	100	LCM	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
7	Bola de futebol de campo, nº 5, categoria adulto, câmara airbility, costurada; micropower, miolo slip system removível e lubrificado; Peso: 410 a 450g; Circunferência: 68 - 70cm. Oficializada pela Federação Catarinense de Futebol.	UN	30	PENALTY	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
8	Bola de futebol de campo, nº 5, categoria adulto, câmara airbility, costurada; micropower, miolo slip system removível e lubrificado; Peso: 420 a 440g; Circunferência: 68 - 70cm. Oficializada pela Federação Catarinense de Futebol.	UN	20	PENALTY	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00
9	Bola de futebol de salão, 200mg, categoria infantil feminino, confeccionada em micropower; câmara airbility system removível e lubrificado; Peso: 350 a 380g; Circunferência: 55 a 59cm. Oficializada pela Federação Catarinense de Futsal.	UN	20	PENALTY	R\$ 88,50	R\$ 1.770,00
10	Bola de futebol de salão, com 32 gomos, costurada, categoria adulto, confeccionada em micropower; câmara airbility; miolo slip system removível e lubrificado. Peso: 410 a 440g; Circunferência: 61 a 64cm. Oficializada pela Federação Catarinense de Futsal.	UN	30	PENALTY	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
11	BOLA DE FUTSAL - MAX 500Bola de futsal oficial, Max 500, confeccionada em PU Ultra 100%, com 8 (oito) gomos, medindo 61-64cm, pesando 410-440 gramas, com	UN	20	PENALTY	R\$ 274,00	R\$ 5.480,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	tecnologias "termotec", neogel, câmara "Airbility", miolo slip					
	System removível e lubrificado, nas cores dourado					
	(amarelo), branco e preto. Oficializada pela Federação					
	Catarinense de Futsal.					
12	BOLA DE FUTSAL MAX 1000Bola de futsal oficial, Max	UN	20	PENALTY	R\$ 298,00	R\$ 5.960,00
	1000, confeccionada em PU Ultra 100%, com 8 (oito)					
	gomos, medindo 61-64cm, pesando 410-440 gramas, com					
	tecnologias "termotec", neogel, câmara "Airbility", miolo slip					
	System removível e lubrificado, nas cores dourado					
	(amarelo), branco e preto. Oficializada pela Federação					
	Catarinense de Futsal.					
13	Bola de handebol, categoria adulto feminino, confeccionada	UN	10	PENALTY	R\$ 89,00	R\$ 890,00
	com o exclusivo PVC; câmara airbility, miolo slip system					
	removível e lubrificado; Peso: 325 a 400g; Circunferência:					
	54 a 56cm. Oficializada pela Confederação Brasileira de					
	Handebol.					
14	Bola de voleibol de quadra, modelo AVP, matrizada,	UN	50	PENALTY	R\$ 76,50	R\$ 3.825,00
	confeccionada em microfibra; câmara airbility, miolo slip					
	system removível e lubrificado; Peso: 260 a 280g;					
	Circunferência: 65 a 67cm.					
15	BOLA OFICIAL DE VOLEI, PRO, COM 16 GOMOS,	UN	20	PENALTY	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
	CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, MIOLO SLIP					
	SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, PESANDO					
	260-280 GRAMAS, CIRCUNFERENCIA 65-67CM.					
	APROVADO PELA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE					
	VOLEIBOL.					
16	Bola para tênis de mesa, oficial e aprovada pela ITTF, duas	UN	300	VOLLO	R\$ 3,38	R\$ 1.014,00
	estrelas, de fabricação japonesa.					
17	Bomba de inflar bolas, dupla ação, com agulha	UN	10	PENALTY	R\$ 43,00	R\$ 430,00
	sobressalente na manópla, em plástico com a ligação entre					
	bomba e agulha feita através de mangueira flexível					
	revestida.					
18	CALÇÕES PARA COMPETIÇÃO, POLIÉSTER	UN	50	LANCE	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
	PADRONIZADOS EM TRANSFER					
19	CAMISA POLO PARA VIAGEM EM TRANSFER	UN	30	LANCE	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
20	CAMISAS PARA COMPETIÇÃO, POLIÉSTER	UN	50	LANCE	R\$ 41,90	R\$ 2.095,00
	PADRONIZADAS EM TRANSFER					
22	COLCHONETES 1,00MX0,60CM	UN	50	PANGUE	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
23	COLETES PARA TREINO PADRONIZADO EM TRANSFER	UN	50	LANCE	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
24	CONES DE PLÁSTICO PVC 23 CM	UN	100	SCALIBU	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
25	CONES DE POLIETILENO 50 CM	UN	60	SCALIBU	R\$ 26,90	R\$ 1.614,00
26	Jogo de Tênis de mesa, com suporte em ferro, rede, duas	UN	15	SCALIBU	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
	raquetes com dois lados de EVA.					
27	JOGO DE XADREZ COM EMBALAGEM, TABULEIRO EM	UN	20	SCALIBU	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
	NAPA ALMOFADADA.					
30	MEDALHAS EM MATERIAL METALIZADO (OURO,	UN	1.500	VITORIA	R\$ 5,05	R\$ 7.575,00
	PRATA, BRONZE) ADESIVADOS COM LOGO DO					





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	EVENTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6					
	CENTÍMETROS DE DIÂMETRO, COM FITA DE CETIM NA					
	COR VERDE DE 02 CENTÍMETROS DE LARGURA POR					
	80 DE COMPRIMENTO.					
31	Mesa de Tênis de Mesa com medidas Oficiais com espessura de 15mm.	UN	6	KLOPF	R\$ 790,00	R\$ 4.740,00
32	PARES DE MEIÕES AMADORES	UN	100	KANXA	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
33	REDE DE CONTENÇÃO COM MALHA 13 - 3MM	M2	500	MASTER	R\$ 9,30	R\$ 4.650,00
				REDE		
34	REDE DE VOLEIBOL COLEGIAL OFICIAL, UMA FAIXA, EM FIO 2MM PRETO TORCIDO 100% POLIETILENO. (PE) NA COR PRETA, COMPRIMENTO 9,5M, MALHA 10X10.	UN	20	MASTER	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00
				REDE		
	NA PARTE SUPERIOR UMA FAIXA HORIZONTAL DE 7CM DE LARGURA, FEITA DE UMA TELA BRANCA.					
35	REDE PARA AS MODALIDADES DE FUTEBOL DE SALAO E HANDEBOL, OFICIAL, EM FIO DE SEDA, TORCIDO, FIO 4MM, COM AS SEGUINTE MEDIDAS FEDERADAS: COMPRIMENTO 3,10M, ALTURA 2,00M, PROFUNDIDADE 1,00M, MALHA 13X13, COR BRANCA	UN	10	MASTER	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
				REDE		
36	SACO DE PANCADAS (100CM ALTURA/30KG)	UN	5		R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
37	SACO PARA BOLAS EM SEDA	UN	6	MASTER	R\$ 32,00	R\$ 192,00
				REDE		
38	TÊNIS PARA PRÁTICAS ESPORTIVAS, COM AMORTECIMENTO EM GEL	UN	36	ASICS	R\$ 297,00	R\$ 10.692,00
39	TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO DE DE 1º, 2º E 3º LUGARES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM, CORPO NA COR DOURADA, COM ALGUM DETALHE NA COR VERDE, VERMELHO OU AZUL, BASE PRETO COM A LOGO DO EVENTO ADESIVADA.	UN	12	VITORIA	R\$ 298,00	R\$ 3.576,00
40	TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO DE DE 1º, 2º E 3º LUGARES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80CM, CORPO NA COR DOURADA, COM ALGUM DETALHE NA COR VERDE, VERMELHO OU AZUL, BASE PRETO COM A LOGO DO EVENTO ADESIVADA.	UN	12	VITORIA	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
41	TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO DE DE 1º, 2º E 3º LUGARES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM, CORPO NA COR DOURADA, COM ALGUM DETALHE NA COR VERDE, VERMELHO OU AZUL, BASE PRETO COM A LOGO DO EVENTO ADESIVADA.	UN	12	VITORIA	R\$ 245,00	R\$ 2.940,00
42	TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO DE DESTAQUE DE COMPETIÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM, CORPO NA COR DOURADA, COM ALGUM DETALHE NA COR VERDE, VERMELHO OU AZUL, BASE PRETO COM A LOGO DO EVENTO ADESIVADA.	UN	45	VITORIA	R\$ 64,00	R\$ 2.880,00
					Total	R\$ 114.566,00

EMPRESA: L. MOHR LTDA. ENDEREÇO: Rua Cap. Adolfo Germano de Andrade, nº 257, sala 01, centro, Itajaí/SC. CNPJ Nº 07.261.562/0001-38. VALOR: 5.340,65 (Cinco mil trezentos e quarenta reais e sessenta e cinco centavos).





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
21	CAPACETE BOXE SINTÉTICO	UN	5	KNT	R\$ 111,33	R\$ 556,65
28	KIMONOS EM SARJA	UN	30	TRH	R\$ 146,30	R\$ 4.389,00
29	LUVA BATE SACO SINTÉTICO	UN	5	KNT	R\$ 79,00	R\$ 395,00
Total						R\$ 5.340,65
Total Geral						R\$ 119.906,65

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 13 de Março de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 06/2019 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 09/2019 EDITAL DE PREGÃO Nº 07/FMSBN/2019 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS LIQUEFEITOS, COMPRIMIDOS EM CILINDROS, COM CONCESSÃO DE USO GRATUITO DOS CILINDROS, RECEBIDOS EM REGIME DE COMODATO, A SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE/SC. A TABELA COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA ENDEREÇO: Rua Albano Schmidt, nº 2850, bairro Boa Vista, Joinville/SC. CNPJ nº 35.820.448/0107-94

Item	Material	Un.Med.	Qtde.	Unit. Máx.	Preço Total
1	Oxigênio Medicinal acondicionados em cilindros de 1 m ³ -Oxigênio medicinal para oxigenioterapia a nível domiciliar com pureza mínima de 99% para cilindros (torpedo) com capacidade de até 10 m ³ , ou seja, de 1m ³ a 10m ³ .	M ³	7500	R\$ 17,00	R\$ 127.500,00
2	Regulador de pressão — Válvula redutora de pressão para cilindro comum manômetro, com saída com fluxômetro, para oxigênio medicinal.	UN	20	R\$ 265,00	R\$ 5.300,00
3	Cânula intermediária confeccionada em silicone, aproximadamente 7mm de diâmetro, comprimento 2,1m.	UN	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
4	Umidificador de oxigênio frasco plástico de 250ml: Tampa e corpo de nylon com rosca em metal, com níveis máximo e mínimo. Adapta-se a qualquer válvula reguladora de cilindro. Tampa e corpo de nylon com rosca em metal, com níveis máximo e mínimo. Adapta-se a qualquer válvula reguladora de cilindro.	UN	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
TOTAL					R\$ 133.780,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 27 de Março de 2019. **SR. ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10/2019. EDITAL DE PREGÃO 08/PMBN/2019. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 07/2019. Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MOLAS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS DA SECRETARIA DE OBRAS VIÁRIAS E EDIFICAÇÕES DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. AS RELAÇÕES COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". EMPRESA: AUTO MECANICA JR DIESEL LTDA. ENDEREÇO: Rua Nevía Pillip, nº 420, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 06.323.594/0001-58. VALOR: 86.289,20 (Oitenta e seis mil duzentos e oitenta e nove reais e vinte centavos).

LOTE: 1						
Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
1	ALGEMA DE MOLA	UN	10	MARCHET	R\$ 30,96	R\$ 309,60
2	ARRUELAS DE MOLA	UN.	100	MARCHET	R\$ 2,00	R\$ 200,00
3	ABRAÇADEIRA DE MOLA	UN.	20	MARCHET	R\$ 23,97	R\$ 479,40
4	BUCHA DE MOLA	UN.	20	MARCHET	R\$ 16,98	R\$ 339,60
5	GRAMPO DE MOLA C/ PORCA	UN.	40	MARCHET	R\$ 52,93	R\$ 2.117,20
6	GRAXEIRAS	UN.	10	MARCHET	R\$ 2,00	R\$ 20,00
7	MOLA 1º MOLEJO TRAS.	UN.	20	MARCHET	R\$ 343,51	R\$ 6.870,20





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição	UN.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
8	MOLA 2° MOLEJO TRAS.	UN.	20	MARCHET	R\$ 307,57	R\$ 6.151,40
9	MOLA 3° MOLEJO TRAS.	UN.	20	MARCHET	R\$ 269,62	R\$ 5.392,40
10	MOLA MOLEJO TRAS. 6°	UN.	20	MARCHET	R\$ 249,65	R\$ 4.993,00
11	MOLA MOLEJO TRAS. 5°	UN.	20	MARCHET	R\$ 234,67	R\$ 4.693,40
12	MOLA MOLEJO TRAS. 7°	UN.	20	MARCHET	R\$ 199,72	R\$ 3.994,40
13	MOLA MOLEJO TRAS. 8°	UN.	20	MARCHET	R\$ 178,75	R\$ 3.575,00
14	MOLA 1° MOLEJO DIANT.	UN.	20	MARCHET	R\$ 321,55	R\$ 6.431,00
15	MOLA 2° MOLEJO DIANT.	UN.	20	MARCHET	R\$ 307,57	R\$ 6.151,40
16	MOLA 3° MOLEJO DIANT.	UN.	20	MARCHET	R\$ 286,59	R\$ 5.731,80
17	MOLA 4° MOLEJO DIANT.	UN.	20	MARCHET	R\$ 263,63	R\$ 5.272,60
18	MOLA 5° MOLEJO DIANT.	UN.	20	MARCHET	R\$ 235,67	R\$ 4.713,40
19	MOLA 6° MOLEJO DIANT.	UN.	20	MARCHET	R\$ 214,70	R\$ 4.294,00
20	MOLA 7° MOLEJO DIANT.	UN.	20	MARCHET	R\$ 199,72	R\$ 3.994,40
21	MOLA 8° MOLEJO DIANT.	UN.	20	MARCHET	R\$ 178,75	R\$ 3.575,00
22	PINO DE CENTRO	PÇ	40	MARCHET	R\$ 14,98	R\$ 599,20
23	PINO DE MOLA	UN.	30	MARCHET	R\$ 29,96	R\$ 898,80
24	HORAS TÉCNICAS DE SERVIÇOS DE MOLAS	H	100	DEMETRIO	R\$ 54,92	R\$ 5.492,00
Total						R\$ 86.289,20

EMPRESA: RODORAFÁ LTDA. ENDEREÇO: Rua Márcio Crema Alberton, nº 504, Rio Bonito, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 13.939.850/0001-00

VALOR: 108.900,76 (Cento e oito mil e novecentos reais e setenta e seis centavos).

LOTE: 2						
Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
25	ALGEMA DE MOLA	UN	10	SILC	R\$ 21,43	R\$ 214,30
26	ARRUELAS DE MOLA	UN.	100	MARCHETTI	R\$ 0,89	R\$ 89,00
27	BUCHA DE MOLA	UN.	30	MARCHETTI	R\$ 33,49	R\$ 1.004,70
28	CALÇO DE MOLA	UN	10	MARCHETTI	R\$ 20,09	R\$ 200,90
29	GRAMPO DE MOLA C/ PORCA	UN.	30	MARCHETTI	R\$ 30,36	R\$ 910,80
30	MOLA 1° MOLEJO TRAS.	UN.	20	MARCHETTI	R\$ 258,95	R\$ 5.179,00
31	MOLA 2° MOLEJO TRAS.	UN.	20	MARCHETTI	R\$ 236,62	R\$ 4.732,40
32	MOLA 3° MOLEJO TRAS.	UN.	20	MARCHETTI	R\$ 214,30	R\$ 4.286,00
33	MOLA MOLEJO TRAS. 6°	UN.	20	MARCHETTI	R\$ 200,91	R\$ 4.018,20
34	MOLA MOLEJO TRAS. 5°	UN.	20	MARCHETTI	R\$ 191,98	R\$ 3.839,60
35	MOLA MOLEJO TRAS. 7°	UN.	20	MARCHETTI	R\$ 165,39	R\$ 3.307,80
36	MOLA MOLEJO TRAS. 8°	UN.	20	MARCHETTI	R\$ 156,26	R\$ 3.125,20
37	MOLA DA CUIÇA DE FREIO	UN.	20	MARCHETTI	R\$ 33,49	R\$ 669,80
38	MOLA 1° MOLEJO DIANT.	UN.	20	MARCHETTI	R\$ 245,55	R\$ 4.911,00
39	MOLA 2° MOLEJO DIANT.	UN.	20	MARCHETTI	R\$ 236,62	R\$ 4.732,40
40	MOLA 3° MOLEJO DIANT.	UN.	20	MARCHETTI	R\$ 223,23	R\$ 4.464,60
41	MOLA 4° MOLEJO DIANT.	UN.	20	MARCHETTI	R\$ 209,84	R\$ 4.196,80
42	MOLA 5° MOLEJO DIANT.	UN.	20	MARCHETTI	R\$ 191,98	R\$ 3.839,60
43	MOLA 6° MOLEJO DIANT.	UN.	20	MARCHETTI	R\$ 178,58	R\$ 3.571,60
44	MOLA 7° MOLEJO DIANT.	UN.	20	MARCHETTI	R\$ 169,65	R\$ 3.393,00
45	MOLA 8° MOLEJO DIANT.	UN.	20	MARCHETTI	R\$ 156,26	R\$ 3.125,20
46	PARAFUSO DA BUCHA DA MOLA	UN.	30	MARCHETTI	R\$ 6,70	R\$ 201,00
47	PINO DE CENTRO C/ MOLA	UN.	20	MARCHETTI	R\$ 7,14	R\$ 142,80
48	PIVO INFERIOR	UN.	8	ZI	R\$ 93,76	R\$ 750,08
49	PIVO SUPERIOR	UN	8	ZI	R\$ 93,76	R\$ 750,08
50	REPARO DE BALACA	UN.	10	ENGATECAR	R\$ 17,86	R\$ 178,60





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

51	REPARO DE PINÇA DE FREIO	UN.	10	ENGATECAR	R\$ 62,50	R\$ 625,00
52	HORAS TÉCNICAS DE SERVIÇOS DE MOLAS	H	100	RODORAFA	R\$ 34,41	R\$ 3.441,00
Total						R\$ 69.900,46

LOTE: 3						
Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
53	ALGEMA DE MOLA	UN	10	SILC	R\$ 22,13	R\$ 221,30
54	ARRUELAS DE MOLA	UN.	40	MARCHETTI	R\$ 0,92	R\$ 36,80
55	BUCHA DE MOLA	UN.	20	MARCHETTI	R\$ 16,14	R\$ 322,80
56	CALÇO DE MOLA	UN	10	MARCHETTI	R\$ 25,82	R\$ 258,20
57	GRAMPO DE MOLA C/ PORCA	UN.	20	MARCHETTI	R\$ 36,89	R\$ 737,80
58	MOLA DE ESPERA TRASEIRA	UN	10	MARCHETTI	R\$ 206,58	R\$ 2.065,80
59	MOLA DO CONTRA FEIXE	UN	10	MARCHETTI	R\$ 168,31	R\$ 1.683,10
60	MOLA 1° MOLEJO TRAS.	UN.	10	MARCHETTI	R\$ 225,94	R\$ 2.259,40
61	MOLA 2° MOLEJO TRAS.	UN.	10	MARCHETTI	R\$ 207,50	R\$ 2.075,00
62	MOLA 3° MOLEJO TRAS.	UN.	10	MARCHETTI	R\$ 189,06	R\$ 1.890,60
63	MOLA MOLEJO TRAS 4°	UN.	10	MARCHETTI	R\$ 175,22	R\$ 1.752,20
64	MOLA MOLEJO TRAS. 8°	UN.	10	MARCHETTI	R\$ 161,39	R\$ 1.613,90
65	MOLA MOLEJO TRAS. 6°	UN.	10	MARCHETTI	R\$ 142,94	R\$ 1.429,40
66	MOLA MOLEJO TRAS. 7°	UN.	10	MARCHETTI	R\$ 124,50	R\$ 1.245,00
67	MOLA MESTRE DIANTEIRA	UN.	10	MARCHETTI	R\$ 320,94	R\$ 3.209,40
68	MOLA MESTRE TRASEIRA	UN.	10	MARCHETTI	R\$ 286,81	R\$ 2.868,10
69	MOLA 1° MOLEJO DIANT.	UN.	10	MARCHETTI	R\$ 235,17	R\$ 2.351,70
70	MOLA 2° MOLEJO DIANT.	UN.	10	MARCHETTI	R\$ 216,72	R\$ 2.167,20
71	MOLA 3° MOLEJO DIANT.	UN.	10	MARCHETTI	R\$ 198,28	R\$ 1.982,80
72	MOLA 4° MOLEJO DIANT.	UN.	10	MARCHETTI	R\$ 179,84	R\$ 1.798,40
73	MOLA 5° MOLEJO DIANT.	UN.	10	MARCHETTI	R\$ 166,00	R\$ 1.660,00
74	MOLA 6° MOLEJO DIANT.	UN.	10	MARCHETTI	R\$ 147,56	R\$ 1.475,60
75	MOLA 7° MOLEJO DIANT.	UN.	10	MARCHETTI	R\$ 129,11	R\$ 1.291,10
76	PINO DE CENTRO C/ MOLA	UN.	40	MARCHETTI	R\$ 6,92	R\$ 276,80
77	MANGUEIRA TANQUE	MT	40	IBRAL	R\$ 12,91	R\$ 516,40
78	HORAS TÉCNICAS DE SERVIÇOS DE MOLAS	H	50	RODORAFA	R\$ 36,23	R\$ 1.811,50
Total						R\$ 39.000,30

EMPRESA: MECÂNICA SOUZA LTDA. ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 325, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 78.213.626/0001-73. VALOR: 110.700,70 (Cento e dez mil e setecentos reais e setenta centavos).

LOTE: 4						
Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
79	ALGEMA DE MOLA	UN	10	OBENAU	R\$ 32,45	R\$ 324,50
80	ARRUELAS DE MOLA	UN.	100	OBENAU	R\$ 1,97	R\$ 197,00
81	BUCHA DE MOLA	UN.	50	OBENAU	R\$ 16,72	R\$ 836,00
82	CALÇO DE MOLA	UN	20	OBENAU	R\$ 19,67	R\$ 393,40
83	GRAXEIRAS	UN.	40	OBENAU	R\$ 1,97	R\$ 78,80
84	MOLA TRASEIRA PARABÓLICA	UN.	20	OBENAU	R\$ 408,07	R\$ 8.161,40
85	MOLA 1° MOLEJO TRAS.	UN.	20	OBENAU	R\$ 291,06	R\$ 5.821,20
86	MOLA 2° MOLEJO TRAS.	UN.	20	OBENAU	R\$ 263,52	R\$ 5.270,40
87	MOLA 3° MOLEJO TRAS.	UN.	20	OBENAU	R\$ 249,76	R\$ 4.995,20
88	MOLA MOLEJO TRAS 4°	UN.	20	OBENAU	R\$ 229,11	R\$ 4.582,20
89	MOLA MOLEJO TRAS. 8°	UN.	20	OBENAU	R\$ 193,71	R\$ 3.874,20





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

90	MOLA MOLEJO TRAS. 6°	UN.	20	OBENAUS	R\$ 173,06	R\$ 3.461,20
91	MOLA MOLEJO TRAS. 7°	UN.	20	OBENAUS	R\$ 159,29	R\$ 3.185,80
92	MOLA DIANTEIRA PARABÓLICA	UN.	20	OBENAUS	R\$ 430,69	R\$ 8.613,80
93	MOLA 1° MOLEJO DIANT.	UN.	20	OBENAUS	R\$ 408,07	R\$ 8.161,40
94	MOLA 2° MOLEJO DIANT.	UN.	20	OBENAUS	R\$ 374,64	R\$ 7.492,80
95	MOLA 3° MOLEJO DIANT.	UN.	20	OBENAUS	R\$ 332,36	R\$ 6.647,20
96	MOLA 4° MOLEJO DIANT.	UN.	20	OBENAUS	R\$ 388,40	R\$ 7.768,00
97	MOLA 5° MOLEJO DIANT.	UN.	20	OBENAUS	R\$ 289,09	R\$ 5.781,80
98	MOLA 6° MOLEJO DIANT.	UN.	20	OBENAUS	R\$ 251,72	R\$ 5.034,40
99	MOLA 7° MOLEJO DIANT.	UN.	20	OBENAUS	R\$ 229,11	R\$ 4.582,20
100	MOLA DO PATINS GRANDE	UN.	20	PEX	R\$ 6,88	R\$ 137,60
101	MOLA DO PATINS PEQUENA	UN.	20	PEX	R\$ 4,92	R\$ 98,40
102	PINO DE CENTRO	PÇ	40	OBENAUS	R\$ 13,77	R\$ 550,80
103	PINO DE MOLA	UN.	60	OBENAUS	R\$ 29,50	R\$ 1.770,00
104	SEPARADOR DE MOLA	UN.	4	OBENAUS	R\$ 29,50	R\$ 118,00
105	SEPARADOR DE GRAMPO	UN.	30	OBENAUS	R\$ 29,50	R\$ 885,00
106	SUPORTE DE MOLA	UN.	20	OBENAUS	R\$ 49,17	R\$ 983,40
107	TRAVA DE PINO	UN.	20	OBENAUS	R\$ 3,93	R\$ 78,60
108	HORAS TÉCNICAS DE SERVIÇOS DE MOLAS	H	200	SOUZA	R\$ 54,08	R\$ 10.816,00
Total						R\$ 110.700,70

EMPRESA: JERVIS BRESSAN DUTRA ME. ENDEREÇO: Rod. SC 438, nº 2632, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 07.663.078/0001-35. VALOR: 40.819,90 (Quarenta mil oitocentos e dezenove reais e noventa centavos).

LOTE: 5						
Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
109	ALGEMA DE MOLA	UN	5	FAMA	R\$ 37,98	R\$ 189,90
110	ARRUELAS DE MOLA	UN.	50	LIDER	R\$ 1,50	R\$ 75,00
111	BUCHA DE MOLA	UN.	20	LIDER	R\$ 11,99	R\$ 239,80
112	CALÇO DE MOLA	UN	20	FAMA	R\$ 11,99	R\$ 239,80
113	GRAXEIRAS	UN.	40	FAMA	R\$ 1,50	R\$ 60,00
114	MOLA 1° MOLEJO TRAS.	UN.	10	FAMA	R\$ 288,84	R\$ 2.888,40
115	MOLA 2° MOLEJO TRAS.	UN.	10	FAMA	R\$ 283,84	R\$ 2.838,40
116	MOLA 3° MOLEJO TRAS.	UN.	10	FAMA	R\$ 269,85	R\$ 2.698,50
117	MOLA MOLEJO TRAS 4°	UN.	10	FAMA	R\$ 259,85	R\$ 2.598,50
118	MOLA MOLEJO TRAS. 5°	UN.	10	FAMA	R\$ 244,86	R\$ 2.448,60
119	MOLA MOLEJO TRAS. 6°	UN.	10	FAMA	R\$ 189,89	R\$ 1.898,90
120	MOLA MOLEJO TRAS. 7°	UN.	10	FAMA	R\$ 139,92	R\$ 1.399,20
121	MOLA 1° MOLEJO DIANT.	UN.	10	FAMA	R\$ 319,82	R\$ 3.198,20
122	MOLA 2° MOLEJO DIANT.	UN.	10	FAMA	R\$ 317,82	R\$ 3.178,20
123	MOLA 3° MOLEJO DIANT.	UN.	10	FAMA	R\$ 308,83	R\$ 3.088,30
124	MOLA 4° MOLEJO DIANT.	UN.	10	FAMA	R\$ 289,84	R\$ 2.898,40
125	MOLA 5° MOLEJO DIANT.	UN.	10	FAMA	R\$ 279,84	R\$ 2.798,40
126	MOLA 6° MOLEJO DIANT.	UN.	10	FAMA	R\$ 194,89	R\$ 1.948,90
127	MOLA 7° MOLEJO DIANT.	UN.	10	FAMA	R\$ 169,90	R\$ 1.699,00
128	MOLA DO PATINS GRANDE	UN.	10	FLEX	R\$ 8,00	R\$ 80,00
129	MOLA DO PATINS PEQUENA	UN.	10	FLEX	R\$ 6,00	R\$ 60,00
130	PINO DE CENTRO	PÇ	20	FAMA	R\$ 7,00	R\$ 140,00
131	PINO DE MOLA	UN.	30	FAMA	R\$ 12,79	R\$ 383,70
132	SEPARADOR DE MOLA	UN.	4	FAMA	R\$ 13,99	R\$ 55,96





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

133	SEPARADOR DE GRAMPO	UN.	16	FAMA	R\$ 17,99	R\$ 287,84
134	SUPORTE DE MOLA	UN.	10	FAMA	R\$ 39,98	R\$ 399,80
135	TRAVA DE PINO	UN.	10	FAMA	R\$ 3,00	R\$ 30,00
136	HORAS TÉCNICAS DE SERVIÇOS DE MOLAS	H	60	TIPÓIA	R\$ 49,97	R\$ 2.998,20
Total						R\$ 40.819,90

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 14 de Março de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2019. EDITAL DE PREGÃO 09/PMBN/2019. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 09/2019. Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. AS RELAÇÕES COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATADO: ARTEDANIO SILVA VIEIRA ENDEREÇO: Rua XV de Novembro, nº 31, sala 02, centro, Orleans/SC CNPJ nº 28.358.842/0001-39

Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
89	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2% A 2,5% PARA USO ALIMENTÍCIO, CONTENDO 5 LITROS, DE BOA QUALIDADE, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA	UN	700	RIOQUIMICA	R\$ 24,30	R\$ 17.010,00
111	PAPEL HIGIÊNICO: FARDO COM 64 ROLOS, COM 60M CADA ROLO, PAPEL MACIO, DE BOA ABSORÇÃO	UN	1.000	QUALILUX	R\$ 53,99	R\$ 53.990,00
112	PAPEL TOALHA INTERFOLHA: PACOTE COM COM 1000 FOLHAS, COM 2 DOBRAS, MEDINDO 20X21	UN	2.500	QUALILUX	R\$ 6,90	R\$ 17.250,00
134	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO (150 LITROS), REFORÇADO PACT COM 10 UNIDADES	UN	1.500	M.P	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00
137	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO: COM CAPACIDADE PARA 15LITROS, PACT CONTENDO 20 UNIDADES	UN	3.000	M.P	R\$ 2,33	R\$ 6.990,00
Total						R\$ 104.990,00

EMPRESA: BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA ME ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 19, Centro, Orleans/SC. CNPJ Nº 14.309.817/0001-50

Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
6	AGUA SANITÁRIA: CONTENDO 5 LITROS, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA	UN	3.000	JASMIN	R\$ 4,46	R\$ 13.380,00
7	ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 65° INPM, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA	UN	3.000	FLOPS	R\$ 5,12	R\$ 15.360,00
8	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8°INPM, DE BOA QUALIDADE, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA	UN	3.000	FLOPS	R\$ 5,42	R\$ 16.260,00
13	BACIAS: PLASTICAS, COM CAPACIDADE DE 10 A 12 LITROS	UN	100	ARQPLAST	R\$ 7,90	R\$ 790,00
14	BACIAS: PLASTICAS, COM CAPACIDADE DE 2,5 ATÉ 5 LITROS	UN	100	ARQPLAST	R\$ 4,97	R\$ 497,00
17	BALA: SABOR CARAMELO, PACOTE CONTENDO 600G	UN	400	DORI	R\$ 10,74	R\$ 4.296,00
32	CAFÉ EM PÓ A VÁCUO PCT 500GR; TIPO MELITA OU SIMILAR. DEVIDAMENTE SELECIONADO, BENEFICIADO, TORRADO E MOIDO. PESO LÍQUIDO, CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO E COM SELO DA ABIC. PRAZO MINIMO DE VALIDADE 2 MESES.	UN.	2.500	ODEBRECHT	R\$ 9,77	R\$ 24.425,00
34	CANECA DE PLASTICO, COM CAPACIDADE PARA 300ML	UN	500	JAGUAR	R\$ 3,89	R\$ 1.945,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

42	CHÁ DIVERSOS SABORES, CAIXA COM 10 SACHES	UN	600	NEILAR	R\$ 3,04	R\$ 1.824,00
43	CHALEIRA GRANDE DE ALUMÍNIO: COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS	UN	20	BELMAR	R\$ 67,39	R\$ 1.347,80
45	COADOR DE CAFÉ DE PANO, TAMANHO GRANDE/MÉDIO, DE BOA QUALIDADE.	UN	100	ZALEANA	R\$ 3,85	R\$ 385,00
47	COLHERES DE CAFÉ: TODA EM INOX, TIPO TRAMONTINA OU SIMILAR	UN	200	SIMONAGIO	R\$ 2,77	R\$ 554,00
48	COLHERES DE POLIETILENO: GRANDE, MEDINDO 45CM	UN	50	PRONYL/AC	R\$ 15,97	R\$ 798,50
52	CONCHAS: DE TAMANHO MEDIO, TODA EM INOX, TIPO TRAMONTINA OU SIMILAR	UN	45	SIMONAGIO	R\$ 14,00	R\$ 630,00
56	COPOS DESCARTAVEL 200ML - CAIXA COM 25 TIRAS CONTENDO 100 UNIDADES CADA TIRA, PLASTICO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA 200ML	UN	500	FONPLAST	R\$ 88,00	R\$ 44.000,00
60	DETERGENTE LÍQUIDO: CONTENDO 5 LITROS, PARA APLICAÇÃO EM LAVAGEM DE LOUÇAS, TALHERES, PANEAS ETC, TIPO CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA	UN	3.000	BRILHO MAGICO/JAS	R\$ 6,19	R\$ 18.570,00
68	ESCOVA: PARA LIMPAR MAMADEIRA	UN	100	KIBEI	R\$ 8,36	R\$ 836,00
73	ESPONJA DE LOUÇA: TIPO SCOTH BRITE OU SIMILAR	UN	5.000	JEITOSA	R\$ 1,61	R\$ 8.050,00
75	FACA PARA CARNE INOX - MEDINDO 10 POLEGADAS	UN	30	SIMONAGIO	R\$ 21,47	R\$ 644,10
77	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 - EMBALAGEM COM 30UN	UN	1.000	BRIGITA	R\$ 2,64	R\$ 2.640,00
79	FOSFORO: CAIXA COM 240 UNIDADES DE PALITOS LONGOS	UN	1.500	FIAT LUX/GABOAR	R\$ 3,39	R\$ 5.085,00
80	FRIGIDEIRA: EM ALUMINIO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 2,2 LITROS	UN	50	BELMAR	R\$ 45,88	R\$ 2.294,00
91	JARRA PLASTICA COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS	UN	100	JAGUAR	R\$ 4,89	R\$ 489,00
92	JARRA PLASTICA COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS	UN	100	JAGUAR	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
96	LIMPA VIDRO COM BICO: CONTENDO 500ML, DE BOA QUALIDADE	UN	1.000	WORKER	R\$ 8,97	R\$ 8.970,00
97	LIMPA VIDRO: CONTENDO 500ML, SENDO REFIL, DE BOA QUALIDADE 500ML - REFIL, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA	UN	1.500	WORKER	R\$ 6,20	R\$ 9.300,00
107	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS	UN	25	MEGA	R\$ 69,70	R\$ 1.742,50
117	PEGADOR DE MASSA: EM INOX	UN	30	SIMONAGIO	R\$ 7,67	R\$ 230,10
121	POTES DE PLASTICO COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	UN	100	PLASNORTH	R\$ 21,95	R\$ 2.195,00
122	POTES DE PLASTICO COM TAMPA, TAMANHO GRANDE PARA MANTIMENTOS	UN	100	JAGUAR	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
123	PRATO DE VIDRO FUNDO UN	UN	1.500	NADIR	R\$ 4,87	R\$ 7.305,00
125	RODINHO COM ESPONJA: DE PLASTICO	UN	100	GAUCHA	R\$ 9,95	R\$ 995,00
129	SABÃO EM PO: CONTENDO 1 KG, DE BOA QUALIDADE,	UN	1.800	ULTRA CLAS	R\$ 4,90	R\$ 8.820,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA					
142	SAPONÁCEO CREMOSO, DE BOA QUALIDADE,	UN	1.000	WORKER	R\$ 4,17	R\$ 4.170,00
	CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA					
143	SAPONÁCEO LÍQUIDO - COM 300GR, DE BOA	UN	1.000	SANY	R\$ 4,23	R\$ 4.230,00
	QUALIDADE, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA					
144	SOCADOR DE FEIJÃO EM POLIETILENO UN	UN	30	CATUAI	R\$ 62,77	R\$ 1.883,10
Total						R\$ 218.021,10

CONTRATADO: EVERALDO DA SILVA FERREIRA ME ENDEREÇO: Rua Leoberto Leal, nº 392, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 07.578.004/0001-09

Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
2	AGUA EM COPO 200ML SEM GAS: CAIXA COM 48 UNIDADES, COM 200ML, CADA UNIDADE, SEM GÁS	UN.	350	Gravatal	R\$ 16,01	R\$ 5.603,50
3	AGUA MINERAL (20 LITROS) -	UN	2.000	Gravatal	R\$ 8,53	R\$ 17.060,00
Total						R\$ 22.663,50

CONTRATADO: GRAZI SUPERMERCADO LTDA ME ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 505, centro, Braço do Norte/SC CNPJ nº 08.656.550/0001-75

Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
1	AÇUCAR: PACOTE COM 5KG, REFINADO BRANCO, NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, COLORAÇÃO ESCURA OU MISTURA. NA ENTREGA SOMENTE SERÁ ACEITO O PRODUTO QUE TENHA DATA DE VALIDADE DE , NO MÍNIMO, 3 MESES.	UN	600	ALTO ALEGRE	R\$ 10,20	R\$ 6.120,00
4	AGUA MINERAL, COM GÁS, FARDO COM 12 UNIDADES, CONTENDO 510ML CADA UNIDADE.	UN.	200	ARMAZEM	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
5	AGUA MINERAL, SEM GAS, FARDO COM 12 UNIDADES, CONTENDO 510ML CADA UNIDADE.	UN	400	ARMAZEM	R\$ 11,25	R\$ 4.500,00
15	BALA MASTIGAVEL: SABOR IOGURT, PACOTE CONTENDO 700GR, TIPO DORI OU SIMILAR,	UN	400	PECIN	R\$ 7,95	R\$ 3.180,00
16	BALA MENTOL PACOTE CONTENDO 600GR	UN	400	MARAS	R\$ 5,13	R\$ 2.052,00
19	BALDES ALTOS RESISTENTES, PLASTICO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	UN	200	ARCPLAST	R\$ 10,37	R\$ 2.074,00
25	BOLACHA SABOR LEITE 400G, DEVE APRESENTAR SOBOR CARACTERISTICO E AGRADAVEL, ESTAR INTACTAS, SEM QUEBRADURAS OU AMOLECIMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES DE 400GR COM PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	1.000	PRODASA	R\$ 4,31	R\$ 4.310,00
27	BOLO AMANTEIGADO: KG, TIPO DA VOVÓ	KG	250	KUERTEN	R\$ 18,80	R\$ 4.700,00
28	BOLO CHOCOLATE TIPO NEGA MALUGA KG	KG	250	KUERTEN	R\$ 24,40	R\$ 6.100,00
29	BOLO TIPO CUCA	KG	250	KUERTEN	R\$ 16,50	R\$ 4.125,00
31	BULE DE ALUMINIO: COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS	UN	20	5 ESTRELAS	R\$ 69,43	R\$ 1.388,60
33	CAFÉ EM PÓ SOLUVEL, TIPO NESCAFÉ OU SIMILAR, CONTENDO 100GR, POTE DE VIDRO.	UN	200	AMIGO	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
50	COLHERES DE SOPA: TODA EM INOX, TIPO TRAMONTINA OU SIMILAR	UN	1.000	CATUAI	R\$ 3,35	R\$ 3.350,00
54	COPOS DE VIDRO: COM CAPACIDADE PARA 200ML	UN	200	NADIR	R\$ 1,99	R\$ 398,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

63	DOCE DE LEITE: TIPO AUREA OU SIMILAR, POTE CONTENDO 400GR	UN	50	TIROL	R\$ 4,95	R\$ 247,50
64	ESCORREDOR DE MASSA EM INOX - 50CM	UN	30	CATUAI	R\$ 38,65	R\$ 1.159,50
74	FACA DE SERRA PEQUENA: EM INOX COM CABO DE PLÁSTICO, TIPO TRAMONTINA	UN	200	CATUAI	R\$ 2,63	R\$ 526,00
76	FACA PARA PÃO: INOX, GRANDE, DE SERRA PARA CORTAR PÃO	UN	50	CATUAI	R\$ 7,62	R\$ 381,00
82	GARFO: EM INOX, TIPO TRAMONTINA, COM CABO DE PLASTICO	UN	120	CATUAI	R\$ 2,76	R\$ 331,20
84	GARRAFA TÉRMICA - 05 LITROS	UN	10	SOPRANO	R\$ 32,55	R\$ 325,50
94	LEITEIRA: DE ALUMINIO, COM APITO, COM CAPACIDADE PARA 4 OU 5 LITROS.	UN	40	5 ESTRELAS	R\$ 54,99	R\$ 2.199,60
99	LUSTRA MÓVEIS: TIPO ÓLEO DE PEROBA CONTENDO 200ML	UN	300	BRULHOL	R\$ 6,89	R\$ 2.067,00
119	PILHA AA, EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE.	UN	100	RAYOVAC	R\$ 2,96	R\$ 296,00
124	RALADOR DE LEGUMES, EM INOX, COM 4 FACES	UN	25	ELMO	R\$ 15,00	R\$ 375,00
131	SABONETE EM BARRA: CONTENDO 90GR, DE BOA QUALIDADE, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA	UN	1.500	MOTIVUS	R\$ 0,95	R\$ 1.425,00
141	SALGADINHO FRITOS DIVERSOS (PASTEL, COXINHA, RISOLIS, SALCICHA, BOLINHO DE QUEIJO...) SUPORTE PARA FILTRO DE COAR CAFÉ: DE PLASTICO	CT	300	KUERTEN	R\$ 64,95	R\$ 19.485,00
146	TABUA DE VIDRO PARA CARNE, MEDINDO NO MÍNIMO 24,5X30 CM	UN	50	ELMO	R\$ 5,48	R\$ 274,00
147	TABUA DE VIDRO PARA CARNE, MEDINDO NO MÍNIMO 24,5X30 CM	UN	30	CATUAI	R\$ 14,79	R\$ 443,70
154	XICARA DE VIDRO, PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE PARA 300ML, TRANSPARENTE LISA	UN	200	NADIR	R\$ 5,12	R\$ 1.024,00
Total						R\$ 77.417,60

EMPRESA: ISRAEL COAN MIRANDA 04303804967 ENDEREÇO: Rua Antonio Dante Brognoli, 663, apto 302, N.S. Fátima, Braço do Norte/SC.
CNPJ Nº 30.307.776/0001-10

9	ALVEJANTE : CONTENDO 5 LITROS, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA	UN	2.000	JASMIN	R\$ 3,95	R\$ 7.900,00
10	ALVEJANTE SEM CLORO: CONTENDO 5 LITROS, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA	UN	3.000	BRILHO MAGICO	R\$ 5,45	R\$ 16.350,00
11	AMACIANTE PARA ROUPAS: CONTENDO 5 LITROS, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA	UN	1.500	BRILHO MAGICO	R\$ 6,55	R\$ 9.825,00
Total						R\$ 34.075,00

EMPRESA: JULIA PRÁ PEREIRA & CIA LTDA ENDEREÇO: Avenida Getúlio Vargas, nº 359, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº
09.248.916/0001-30

120	PILHA AAA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE	UN	300	RAYOVAC	R\$ 4,93	R\$ 1.479,00
135	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO (30 LITROS) PACT COM 10 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE	UN	6.000	EMBEC	R\$ 2,78	R\$ 16.680,00
136	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO (50 LITROS) PACT COM 10 UNIDADES	UN	6.000	EMBEC	R\$ 2,81	R\$ 16.860,00
148	TECIDO SACARIA PARA PANO DE PRATO COM NO MÍNIMO 75 CM DE LARGURA	M	400	ALGOTEC	R\$ 5,73	R\$ 2.292,00
Total						R\$ 37.311,00

CONTRATADO: KM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME ENDEREÇO: Rua Nicolau João Vieira, nº 183, Braço
do Norte/SC CNPJ nº 05.344.180/0001-42





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
44	CLORO: EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS, DE BOA QUALIDADE, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA	UN	3.000	KM	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00
59	DESINFETANTE LÍQUIDO: CONTENDO 5 LITROS, DESINFETANTE CONCENTRADO EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. TEOR DE ATIVOS: 25%, DILUIÇÃO MÁXIMA: 1/200. ANTESSÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DE BOA QUALIDADE, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA	UN	5.000	KM	R\$ 3,60	R\$ 18.000,00
72	ESPONJA DE BANHO: MACIA	UN	300	LIZON	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00
95	LIMPA ALUMINIO, CONTENDO 5 LITROS, DE BOA QUALIDADE	UN	200	KM	R\$ 14,88	R\$ 2.976,00
105	PÁ DE LIXO: DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA	UN	200	COLET	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00
114	PASTA PARA LIMPEZA: TIPO CRISTAL ROSA, COM 500GR	UN	600	CRISTAL	R\$ 3,44	R\$ 2.064,00
130	SABÃO LÍQUIDO, CONTENDO 5 LITROS, DE BOA QUALIDADE, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA	UN	3.000	KM	R\$ 5,54	R\$ 16.620,00
Total						R\$ 59.375,00

CONTRATADO: MS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA ENDEREÇO: Rua Luiz Guizoni, nº 291, Santa Augusta, Braço do Norte/SC .CNPJ nº 07.902.973/0001-65

Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
12	AROMATIZANTE DE AMBIENTE: TIPO BOM AR, CONTENDO 360ML	UN	3.000	ULTRAFRES	R\$ 8,98	R\$ 26.940,00
18	BALDE PARA LIMPEZA: PLÁSTICO REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS	UN	200	ARQPLAST	R\$ 7,97	R\$ 1.594,00
35	CAPACHO PARA PORTA DE ENTRADA, MEDINDO NO MÍNIMO 40X60	UN	20	OPEN TRADE	R\$ 14,70	R\$ 294,00
38	CERA EM PASTA PARA LIMPEZA DE ASSOALHO, CONTENDO 400GR	UN.	130	ANDREIA	R\$ 10,70	R\$ 1.391,00
39	CERA LÍQUIDA PARA LIMPEZA DE ASSOALHOS, EMBALAGEM DE 750ML	UN	700	ANDREIA	R\$ 7,70	R\$ 5.390,00
40	CESTO DE LIXO: COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS	UN	60	ARQPLAST	R\$ 16,39	R\$ 983,40
41	CESTO PARA ROUPA TELADO: GRANDE, ALTO, COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 60 LITROS	UN	100	ARQPLAST	R\$ 29,76	R\$ 2.976,00
62	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	UN	100	NOBRE	R\$ 30,15	R\$ 3.015,00
65	ESCOVA DE MÃO: DE PLÁSTICO, PARA LIMPEZA EM GERAL	UN	70	ELO	R\$ 5,79	R\$ 405,30
67	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO E SUPORTE, DE PLÁSTICO	UN	50	TOQ	R\$ 9,86	R\$ 493,00
70	ESPANADOR COM PENAS, PARA POEIRA	UN	100	DUSTER	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00
85	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO	UN	50	INVICTA	R\$ 19,99	R\$ 999,50
88	GUARDANAPO: DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, MEDINDO NO MÍNIMO 22X22,5; FARDO COM 12 PACOTES, CONTENDO 50 FOLHAS CADA PACOTE	UN	500	DALMATA	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

98	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL, MEDINDO DE 30 A 90 CM DE ALTURA, DE BOA QUALIDADE	UN	150	PLASMONT	R\$ 22,84	R\$ 3.426,00
106	PALHA DE AÇO PARA LIMPEZA DE CHÃO E PAINEL	UN	500	RELUX	R\$ 1,89	R\$ 945,00
108	PAINEL: DE ALUMINIO, COM CAPACIDADE PARA 32 LITROS	UN	60	BELMAR	R\$ 132,90	R\$ 7.974,00
115	PAZINHA PARA LIXO, DE PLASTICO, COM VASSOURINHA EM NYLON	UN	100	OPEN TRADE	R\$ 12,76	R\$ 1.276,00
116	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO UN	UN	500	BRILHOLAC	R\$ 1,49	R\$ 745,00
128	SABÃO EM BARRA: COM 200GR A UNIDADE - PACT CONTENDO 5 UNIDADES, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA	UN	500	ZAVASKI	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00
133	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO (100 LITROS) PACT COM 10 UNID	UN	6.000	LIPACK	R\$ 3,40	R\$ 20.400,00
138	SACO PLASTICO: EM PLASTICO TRANSPARENTE, DE POLIETILENO, TIPO PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS, BOBINA PICOTADA COM 100 UNIDADES, COM CAPACIDADE PARA 7KG CADA UNIDADE	UN	1.000	EDPLAST	R\$ 5,66	R\$ 5.660,00
Total						R\$ 98.367,20

CONTRATADO: RECH E SILVA SUPERMERCADO LTDA ENDEREÇO: Rua Jacó Guizoni, nº 42, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 03.500.070/0001-05

Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
21	BISCOITO AGUA E SAL: CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL. DEVE APRESENTAR SABOR CARACTERISTICOS E AGRADÁVEL, ESTAR INTACTAS, SEM QUEBRADURAS OU AMOLECIMENTO. EMBALAGEM PRIMARIA PACOTES DE 740GR COM PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 3 MESES.	UN	1.000	NINFA	R\$ 6,62	R\$ 6.620,00
22	BISCOITO DOCE: TIPO BROA DE COCO, DEVE APRESENTAR SABOR CARACTERISTICO E AGRADÁVEL, ESTAR INTACTAS, SEM QUEBRADURAS OU AMOLECIMENTO. EMBALAGEMCOM PACOTES DE 750GR COM PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	1.000	NINFA	R\$ 7,35	R\$ 7.350,00
23	BISCOITO DOCE: TIPO LEITE, CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO. DEVE APRESENTAR SABOR CARACTERISTICOS E AGRADÁVEL, ESTAR INTACTAS, SEM QUEBRADURAS OU AMOLECIMENTO. EMBALAGEM PRIMARIA PACOTES DE 740GR COM PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	1.000	NINFA	R\$ 7,32	R\$ 7.320,00
24	BISCOITO DOCE: TIPO ROSCA DE CHOCOLATE, DEVE APRESENTAR SABOR CARACTERISTICO E	UN	1.000	NINFA	R\$ 7,83	R\$ 7.830,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	AGRAVAVEL, ESTAR INTACTAS, SEM QUEBRADURAS						
	OU AMOLECIMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA:						
	PACOTES DE 750G COM PRAZO DE VALIDADE E DATA						
	DE FABRICAÇÃO. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 3						
	MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
26	BOLACHA SALGADA: TIPO AGUA E SAL, CONTEUDO	UN	1.000	NINFA	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00	
	BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, GORDURA						
	VEGETAL HIDROGENADA, SAL. DEVE APRESENTAR						
	SABOR CARACTERISTICO E AGRADÁVEL, ESTAR						
	INTACTAS, SEM QUEBRADURAS OU AMOLECIMENTO.						
	EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE DE 740 GR COM						
	PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.						
	PRAZO						
	MÍNIMO DE VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA						
	DE ENTREGA.						
36	CAVAQUINHO DOCE: KG	KG	300	COLONIAL	R\$ 11,27	R\$ 3.381,00	
37	CAVAQUINHO SALGADO: KG	KG	300	COLONIAL	R\$ 15,87	R\$ 4.761,00	
57	CORTADOR E DESCASCADOR DE LEGUMES - 5 EM 1	UN	30	FANTASTIC	R\$ 6,84	R\$ 205,20	
58	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO GRANDE	UN	20	CONDOR	R\$ 8,81	R\$ 176,20	
81	FRIGIDEIRA: EM ALUMINIO, COM TAMPA, COM	UN	30	5 ESTRELA	R\$ 62,84	R\$ 1.885,20	
	CAPACIDADE PARA 4,4 LITROS						
87	GARRAFA TÉRMICA EM INOX, AMPOLA DE VIDRO,	UN	100	ALADIN	R\$ 51,20	R\$ 5.120,00	
	COM						
	CAPACIDADE PARA 1,0 LITRO						
90	JARRA DE VIDRO, COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS	UN	20	NADIR	R\$ 12,64	R\$ 252,80	
93	LEITE INTEGRAL: TIPO LONGA VIDA, INTEGRAL,	UN	900	TERRA VIVA	R\$ 33,40	R\$ 30.060,00	
	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRAPACK,						
	CAIXA						
	COM 12 UNID. DE 1 LITRO CADA, ASSÉPTICA						
	IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E GERMES E POSSUIR						
	PERFEITA CONSERVAÇÃO DO SABOR E DAS						
	QUALIDADES NUTRITIVAS, 1ª QUALIDADE. O						
	PRODUTO						
	DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 2 MESES.						
	COM REGISTRO NO S.I.M. OU CISPOA OU S.I.F..						
102	MARGARINA: CREMOSA, MÍNIMO DE 65% DE LIPÍDIOS,	UN	20	COAMO	R\$ 7,74	R\$ 154,80	
	COM SAL, EMBALAGEM POTE DE 1KG, SEM GORDURA						
	TRANS, CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,						
	NOME						
	E ENDEREÇO DO FABRICANTE NA EMBALAGEM,						
	VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A PARTIR DA						
	DATA						
	DE ENTREGA. TRANSPORTE A FRIO, MANTENDO-SE						
	SEMPRE EM TEMPERATURA<10°C						
104	MINI HAMBURGUER COM ALFACE, TOMATE, PÃO TIPO	UN	3.000	COLONIAL	R\$ 8,29	R\$ 24.870,00	
	DE PADARIA						
110	PÃO DE QUEIJO KG	KG	300	COLONIAL	R\$ 15,55	R\$ 4.665,00	
118	PENEIRA DE PLÁSTICO: KIT, DE PLÁSTICO, COM	UN	50	JAGUAR	R\$ 7,39	R\$ 369,50	
	CABOS, TAMANHOS PEQUENA(1), MÉDIA(1) E						
	GRANDE(1).						
127	ROLO DE MACARRÃO DE POLIETILENO	UN	30	CATUAI	R\$ 67,39	R\$ 2.021,70	





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

139	SALADEIRA FUNDA DE INOX, MEDINDO NO MINIMO 36CM	UN	50	JAGUAR	R\$ 39,49	R\$ 1.974,50
140	SALEIRO: DE PLASTICO, GRANDE	UN	50	JAGUAR	R\$ 5,65	R\$ 282,50
145	SUCO DE LARANJA NATURAL, SEM CONSERVANTES, CONTENDO 5 LITROS	UN	300	VITA LARANJA	R\$ 34,89	R\$ 10.467,00
Total						R\$ 126.966,40

CONTRATADO: SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA ENDEREÇO: Rua Treze de Junho, nº 795, Flor de Nápolis, São José/SC CNPJ nº 09.196.745/0001-42

Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
55	COPOS DESCARTAVEL 180ML -CAIXA COM 25 TIRAS CONTENDO 100 UNIDADES CADA TIRA, PLASTICO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA 180ML	UN	500	Kerocopo	R\$ 70,38	R\$ 35.190,00
101	LUVAS DESCARTÁVEIS - CONTENDO 100 PARES, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO P, M E G.	UN	1.000	Descarpack	R\$ 19,96	R\$ 19.960,00
132	SABONETE LÍQUIDO CONTENDO 5 LITROS, DE BOA QUALIDADE, CONTENDO O REGISTRO NA ANVISA	UN	1.500	Bella Dona	R\$ 24,50	R\$ 36.750,00
Total						R\$ 91.900,00

CONTRATADO: TM SCHLICKMANN EIREI ME ENDEREÇO: Rua João Wessler, nº 150, centro, São Ludgero/SC CNPJ nº 07.865.917/0001-06

Item	Especificação	UND.	Qtde.	Marca	Preço Unit.	Total
20	BALÕES DIVERSAS CORES: TAMANHO 65 OU 70 - PACT COM 50 UNIDADES	UN	300	HAPPY DA	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
30	BOTA DE BORRACHA, TIPO 7 LÉGUAS, CONTENDO O PAR,	UN	50	NOVE54	R\$ 40,80	R\$ 2.040,00
46	COLHERES DE ALUMÍNIO: TAMANHO GRANDE PARA SERVIR	UN	50	MADEFER	R\$ 9,15	R\$ 457,50
49	COLHERES DE SOBREMESA: TODA EM INOX, TIPO TRAMONTINA OU SIMILAR	UN	300	TRAMONTIN	R\$ 3,78	R\$ 1.134,00
51	CONCHA COM GANCHO GRANDE PARA SEGURAR NAS PANELAS GRANDES, EM ALUMÍNIO.	UN	45	KE	R\$ 26,72	R\$ 1.202,40
53	CONCHAS: DE TAMANHO PEQUENO, TODA EM INOX, TIPO TRAMONTINA OU SIMILAR	UN	45	KE	R\$ 9,00	R\$ 405,00
61	DISPENSER PARA ALCOOL GEL	UN	140	TRILHA	R\$ 31,38	R\$ 4.393,20
66	ESCOVA DE MÃO: PARA LAVAR ROUPA, DE MADEIRA	UN	250	DUPLAS	R\$ 2,79	R\$ 697,50
69	ESCUMADEIRA GRANDE COM GANCHO PARA PANELAS GRANDE	UN	30	MAXX	R\$ 17,58	R\$ 527,40
71	ESPONJA DE AÇO: TIPO BOMBRILO, EMBALAGEM DE 60G, CONTENDO 8 UNIDADES	UN	1.600	PRATIK	R\$ 1,96	R\$ 3.136,00
78	FLANELA PARA LIMPEZA: MEDINDO NO MÍNIMO 30X50CM	UN	500	MARTINS	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
83	GARRAFA DE CAFÉ COM PRESSÃO, COM CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS	UN	100	ALADDIN	R\$ 48,29	R\$ 4.829,00
86	GARRAFA TÉRMICA EM INOX, AMPOLA DE VIDRO, COM CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS	UN	100	ALADDIN	R\$ 84,29	R\$ 8.429,00
100	LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA EM GERAL CONTENDO O PAR, DE BOA QUALIDADE, TAMANHOS P, M E G. - PAR	UN	2.000	VOLK	R\$ 3,79	R\$ 7.580,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição	Unid	Qtd	Fornecedor	Valor Unit	Valor Total
103	MASCARA DESCARTÁVEL COM ELASTICO C/ 100 UM	UN	200	VA BENE	R\$ 13,78	R\$ 2.756,00
	POR PCT					
109	PANO DE CHÃO: MEDINDO NO MÍNIMO 45X80, TIPO FELPUDA	UN	500	MARTINS	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
113	PAPEL TOALHA: DE PAPEL, CONTENDO 2 ROLOS COM 55 TOALHAS CADA ROLO, MEDINDO 18,5X22	UN	2.200	DALMATA	R\$ 3,86	R\$ 8.492,00
126	RODO PARA LIMPEZA - MEDINDO NO MÍNIMO 40CM, DE PLASTICO, COM CABO	UN	180	PEROVINHA	R\$ 8,29	R\$ 1.492,20
149	TOALHA DE MESA, MEDINDO NO MÍNIMO 2,10X2,50, DE TECIDO OXFORD OU SIMILAR, PODENDO SER REDONDA, QUADRADA OU RETANGULAR.	UN	100	KAMIZARIA	R\$ 48,60	R\$ 4.860,00
150	TOALHAS DE BANHO: MEDINDO NO MÍNIMO 68X1,40, TIPO FELPUDA	UN	500	KORMANN	R\$ 16,85	R\$ 8.425,00
151	TOALHAS DE ROSTO: MEDINDO NO MÍNIMO 45X80, TIPO FELPUDA	UN	300	KORMANN	R\$ 12,96	R\$ 3.888,00
152	VASSOURA DE PALHA, TIPO COLONIAL	UN	1.200	COLONIAL	R\$ 19,80	R\$ 23.760,00
153	VASSOURA NYLON COM CABO	UN	1.200	PEROVINHA	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00
Total						R\$ 105.214,20
TOTAL GERAL						R\$ 976.301,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 21 de Março de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2019. EDITAL DE PREGÃO 12/PMBN/2019 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 10/2019 Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE BENS/SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA SINALIZAÇÃO DO TRANSITO PARA O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE NO ANEXO II PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE DO EDITAL" CONTRATADO: GP SINALIZAÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS EIRELI ENDEREÇO: Rodovia SC 370, Km 210, s/nº, Pouso Alto, Gravatal/SC CNPJ nº 09.314.355/0001-20

Item	Descrição	Unid	Qtd	Valor	Total
1	Pintura horizontal amarela e branca a base de solvente com adição de micro esferas de vidro premix e drop-on pintura de eixo borda faixas de pedestres e zebrações NBR 11862	M²	15.000	R\$ 22,00	R\$ 330.000,00
2	Fornecimento e implantação de laminado elástoplastico tipo II para faixas de pedestres e legendas ABNT NBR 15741	Uni	500	R\$ 174,00	R\$ 87.000,00
TOTAL					R\$ 417.000,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 22 de Março de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2019. EDITAL DE PREGÃO 13/PMBN/2019 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 11/2019 Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM BORRACHARIA PARA OS VEÍCULOS/CAMINHÕES/MÁQUINAS DA FROTA DE TODOS OS DEPARTAMENTOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATADO: FERNANDO JASPER. ENDEREÇO: Rua Nereu Ramos, nº 780, centro, Braço do Norte/SC CNPJ nº 31.153.873/0001-68 LOTE 01





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição do Material	Un.Med.	Quant.	Valor Unit.	Preço Total
1	VULCANIZAÇÃO PNEU CAMINHÃO	UN	40	R\$ 169,23	R\$ 6.769,23
2	MONTAGEM PNEU DE CAMINHÃO	UN	100	R\$ 20,31	R\$ 2.030,77
3	CONCERTO PNEU DE CAMINHÃO	UN	100	R\$ 23,69	R\$ 2.369,23
4	TROCA DE PNEU DE CAMINHÃO	UN	100	R\$ 10,15	R\$ 1.015,38
5	BALANCEAMENTO CAMINHÃO	UN	50	R\$ 20,31	R\$ 1.015,39
				TOTAL:	R\$ 13.200,00

LOTE 02

Item	Descrição do Material	Un.Med.	Quant.	Valor Unit.	Preço Total
6	VULCANIZAÇÃO PNEU RETRO ESCAVADEIRA	UN	40	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00
7	MONTAGEM PNEU RETROESCAVADEIRA	UN	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
8	CONCERTO PNEU RETRO ESCAVADEIRA	UN	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
9	TROCA DE PNEU RETRO ESCAVADEIRA	UN	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
				TOTAL:	R\$ 23.000,00

LOTE 03

Item	Descrição do Material	Un.Med.	Quant.	Valor Unit.	Preço Total
10	VULCANIZAÇÃO PNEU PATROLA MOTO NIVELADORA	UN	40	R\$ 321,18	R\$ 12.847,06
11	MONTAGEM PNEU PATROLA MOTO NIVELADORA	UN	100	R\$ 32,12	R\$ 3.211,76
12	CONCERTO PNEU PATROLA MOTONIVELADORA	UN	50	R\$ 45,88	R\$ 2.294,12
13	TROCA DE PNEU PATROLA MOTO NIVELADORA	UN	50	R\$ 22,94	R\$ 1.147,06
				TOTAL:	R\$ 19.500,00

LOTE 04

Item	Descrição do Material	Un.Med.	Quant.	Valor Unit.	Preço Total
14	TROCA PNEU AUTOMOVEL	UN	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
15	BALANCEAMENTO PNEU AUTOMOVEL	UN	100	R\$ 9,29	R\$ 928,57
16	ALINHAMENTO PNEU AUTOMOVEL	UN	100	R\$ 41,79	R\$ 4.178,57
17	CONCERTO PNEU AUTOMOVEL	UN	100	R\$ 13,93	R\$ 1.392,86
				TOTAL:	R\$ 7.150,00

TOTAL GERAL: R\$ 62.850,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 25 de Março de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16/2019 EDITAL DE PREGÃO 14/PMBN/2019 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 12/2019 Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS GRÁFICOS ATENDENDO AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BRAÇO DO NORTE, A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS MATERIAIS, ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATADO: GRÁFICA E EDITORA SUL CATARINENSE LTDA EPP ENDEREÇO: Rua Severiano Francisco Sombrio, nº 697, centro, Braço do Norte/SC CNPJ nº 09.919.236/0001-60

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
1	Bloco - 100x1 relatório atendimento gabinete 1 via 20x30cm, 4x0 cores, Tinta Escala	UN	500	R\$ 4,45	R\$ 2.225,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	em Off-set 75g. Arquivo em CTP. Colado, Grampeado, Picotado, Numerado.				
2	Bloco Auto de Infração 50x3	UN	100	R\$ 9,02	R\$ 902,00
	1 via 21.5x31 cm, 1x1 cor, tinta escala em auto copiativo CB 56g.				
	1 via 1 via 21.5x31 cm, 1x1 cor, tinta escala em auto copiativo 56g				
	1 via 1 via 21.5x31 cm, 1x1 cor, tinta escala em auto copiativo 56g				
	Colado, grampeado, picotado, numerado - Arte inclusa				
3	Bloco Auto de Intimação - 50x3 1 via 21.5x31 cm, 1x1 cor, tinta escala em auto	UN	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
	copiativo CB 56g.				
	1 via 1 via 21.5x31 cm, 1x1 cor, tinta escala em auto copiativo 56g. 1 via 1 via 21.5x31				
	cm, 1x1 cor, tinta escala em auto copiativo 56g				
	Colado, grampeado, picotado, numerado - Arte Inclusa				
4	Bloco Auto de Coleta para Amostra de 50x3 1 via 21.5x31 cm, 1x1 cor, tinta escala em	UN	50	R\$ 17,10	R\$ 855,00
	auto copiativo CB 56g.1 via 1 via 21.5x31 cm, 1x1 cor, tinta escala em auto copiativo				
	56g.1 via 1 via 21.5x31 cm, 1x1 cor, tinta escala em auto copiativo 56g Colado,				
	grampeado, picotado, numerado - Arte inclusa.				
5	Bloco Auto de Imposição de Penalidades -50x3 1 via 21.5x31 cm, 1x1 cor, tinta escala	UN	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
	em auto copiativo CB 56g.1 via 1 via 21.5x31 cm, 1x1 cor, tinta escala em auto				
	copiativo 56g.1 via 1 via 21.5x31 cm, 1x1 cor, tinta escala em auto copiativo				
	56g.Colado, grampeado, picotado, numerado - Arte inclusa.				
6	Folder tamanho 21x29,7 cm, 4x4 cores, tinta escala em couche brilho 230g, dobra,	UN	30000	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
	corte/vinco, arte inclusa.				
7	Folheto, tamanho 15x21 cm, 4x4 cores, tinta escala em couche brilho 230g, arte	UN	30000	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
	inclusa.				
8	Bloco - 100x1 Agendamento de Carro 1 via 11.5x16cm, 1x0 cor, Tinta Escala em	UN	500	R\$ 1,34	R\$ 670,00
	Off-set 56g. Colado. Arte inclusa				
9	Bloco - 50X2 Encaminhamento de Carro 1 via 12x18cm, 4x0cores, tinta escala em auto	UN	200	R\$ 4,65	R\$ 930,00
	copiativo CB 56g. 2 via 12x18cm, 4x0 cores, Tinta escala em auto copiativo 50g.				
	Colado, Grampeado, Picotado. Arte inclusa.				
10	Folha timbrada 21x29.7cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Off-set 75g. Arte inclusa	UN	20000	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
11	100x1 Requisição p/ Realização de Exames SUS 1 via 15x21cm, 1x0 cor, Tinta Escala	UN.	200	R\$ 2,41	R\$ 482,00
	em Off-set 56g. Colado, Grampeado, Picotado. Arte inclusa				
12	Bloco - 50x2 Receituário Controle Especial 1 via 15x21cm, 1x0 cor, Tinta Escala em	UN.	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00
	Auto Copiativo CB 56g. 2 via 15x21cm, 1x0 cor, Tinta Escala em Auto Copiativo 50g.				
	Colado, Grampeado, Picotado. Arte inclusa				
13	Bloco - 100x1 Receituário Azul 1 via 27.5x10cm, 1x0 cor, Tinta Escala em super bond	UN	500	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00
	50g. Colado, Grampeado, Picotado. Arte inclusa				
14	Bloco - 50x2 Laudo Médico TFD 1 via 21x29.7cm, 1x0 cor, Tinta Escala em Auto	UN	100	R\$ 4,75	R\$ 475,00
	Copiativo CB 56g. 1 via 21x29.7cm, 1x0 cor, Tinta Escala em Auto Copiativo 50g.				





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	Colado, Grampeado, Picotado. Arte inclusa				
15	Bloco - 50x3 Auto de Coleta de Amostra para Análise 1 via 21x29.7cm, 1x0 cor, Tinta	UN	50	R\$ 13,30	R\$ 665,00
	Escala em Auto Copiativo CB 56g. 2 via 21x29.7cm, 1x0 cor, Tinta Escala em Auto				
	Copiativo 50g. 3 via 21x29.7cm, 1x0 cor, Tinta Escala em Auto Copiativo 50g. Colado,				
	Grampeado, Picotado. Arte inclusa				
16	Etiqueta Adesiva - Campanha Variadas 100x50mm, 4x0 cores, Tinta Escala em	UN	20000	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00
	Adesivo Brilho 115g. Corte/Vinco. Arte inclusa				
17	Impresso(S) 9x15cm, 1x1 cor, Tinta Escala em Off-set 180g. Arte inclusa	UN.	20000	R\$ 0,03	R\$ 600,00
18	Bloco cópia cheque; tamanho 17,50x7,5cm; papel off set 75 gramas; 100x1 via; 1x0	UN	100	R\$ 2,37	R\$ 237,00
	cor; arte inclusa				
19	Bloco de Autuação; tamanho 21x29,7cm; papel auto copiativo 56 gramas; 1x1 cores;	UN	50	R\$ 13,30	R\$ 665,00
	50 x 3 vias; numerado, intercalado, picotado, colado, grampeado. Arte inclusa.				
20	Bloco requisição de abastecimento 50x2 vias primeira via 63g branca e segunda via	UN	400	R\$ 2,85	R\$ 1.140,00
	56g canário; 16 x 11cm; 4x0 cores; tinta escala, colado; grampeado; picotado;				
	numerado. Arte inclusa.				
21	Capa arquivo 40x30cm ; 4x0 cores; tinta escala em couche brilho 300g; corte/vinco,	UN	5000	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00
	dobra ao meio. Arte inclusa.				
22	Capa para bloco de notas de Produtor Rural; tamanho 45x21,5cm; plastificado, papel	UN	10000	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
	triplex 250 gramas; 4x1 cores; acabamento corte/vinco; arte inclusa.				
23	Carteira do leitor; tamanho 9,5x6,2cm; cartolina 240 gramas rosa; 1x0 cor. Arte inclusa.	UN	3000	R\$ 0,09	R\$ 270,00
24	Cartões de visita 9x5; 4x4 cores; tinta escala em couche brilho 300g (20 modelos);	UN	15000	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00
	plastificado fosco; verniz UV local=1 lado(s). Arte inclusa				
25	Certificados diversos; (5 modelos) tamanho 21 x 29,7cm; papel couche fosco 300	UN	5000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
	gramas; 4x1 cores; arte inclusa.				
26	Crachá para conferencia com cordão (10 modelos); tamanho 10x15cm; papel triplex	UN	5000	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
	350 gramas; 4x0 cores; furado; arte inclusa.				
27	Envelope 18.5x24.8cm 90g 4x0 cores; tinta escala em envelope saco branco; (10	UN	10000	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
	modelos). Arte inclusa.				
28	Envelope 22.9x11.4cm 75g; 4x0 cores; tinta escala em envelope officio sem cep; Arte	UN	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
	inclusa.				
29	Envelope 26x36cm 90g; 4x0 cores; tinta escala. Arte inclusa.	UN	10000	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
30	Envelope 24x34cm 90g; 4x0 cores; tinta escala. Arte inclusa.	UN	10000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
31	Ficha Autor/Título; tamanho 13x9cm; papel off set 240 gramas; 1x1 cores. Arte inclusa.	UN	3000	R\$ 0,14	R\$ 420,00
32	Ficha Biblioteca; tamanho 22x12,5cm; papel off set 240 gramas; dobra; corte/vinco;	UN	3000	R\$ 0,19	R\$ 570,00
	colagem; faca inclusa; 1x0 cor. Arte inclusa.				
33	Ficha de Controle de Nota Fiscal de Produtor Rural; Tamanho 21x29,70cm; papel	UN	10000	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
	cartolina 240 gramas; 1x0 cor; Arte inclusa.				
34	Ficha Livro devolvido; tamanho 14x9cm; papel off set 240 gramas; 1x0 cor. Arte	UN	3000	R\$ 0,15	R\$ 450,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	inclusa.				
35	Folder - programa eventos (5 modelos) 24x34cm; 4x4 cores; tinta escala em couche	UN	20000	R\$ 0,39	R\$ 7.800,00
	brilho 300g; 2 dobras; corte/vinco; plastificado brilho; Arte inclusa.				
36	Folha timbrada 21x29,7cm; 4x0 cores; tinta escala em off set 75g. Arte inclusa.	UN	50000	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00
37	Livro Módulo 1 Capa: Tamanho 42x30cm; papel	UN	1000	R\$ 6,55	R\$ 6.550,00
	cartão triplex 300 gramas; 4x0 cores; Miolo: Tamanho 21x30cm; papel off set 75				
	gramas; 1x1 cor; 50 folhas. Acabamento: Lombada 5 mm; espiral; furado; laminação;				
	BOPP brilho 1 lado. Arte fornecida pelo cliente.				
38	Livro Módulo II Capa: Tamanho 42x30cm; papel	UN	1000	R\$ 6,55	R\$ 6.550,00
	cartão triplex 300 gramas; 4x0 cores; Miolo: Tamanho 21x30cm; papel off set 75				
	gramas; 1x1 cor; 50 folhas. Acabamento: Lombada 5 mm; espiral; furado;				
	laminação; BOPP brilho 1 lado. Arte fornecida pelo cliente.				
39	Panfletos diversos (10 modelos); tamanho 10x15cm; papel couche 170 gramas; 4x4	UN	20000	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
	cores; arte inclusa.				
40	Panfletos diversos (10 modelos); tamanho 13x18cm; papel couche 170 gramas; 4x4	UN	20000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
	cores; arte inclusa.				
41	Panfletos diversos (10 modelos); tamanho 15x21cm; papel couche 170 gramas; 4x4	UN	20000	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00
	cores. Arte inclusa.				
42	Panfletos diversos; (10 modelos) tamanho 21x29,7cm.	UN	20000	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
	papel couche 170 gramas; 4x4 cores; arte inclusa.				
43	Pasta de processos - pasta 40x30; 4x0 cores; tinta escala - bolsa com faca de corte	UN	5000	R\$ 0,92	R\$ 4.600,00
	12x24cm sem impressão em cartão triplex 300g; corte/vinco; colagem; plastificação				
	fosca. Arte inclusa.				
44	Impressos - Empenhos, Restos a Pagar, Ordens de Pagamento em Papel offset 180g -	UN	5000	R\$ 0,17	R\$ 850,00
	1x1 cor - tamanho 31,5x22 - Arte inclusa				
45	Código Tributário capa: 20x31cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Cartão Triplex 300g.	UN	5000	R\$ 3,42	R\$ 17.100,00
	Fotolito Incluso. miolo: 120 págs, 20x15cm, 1 cor, Tinta Escala em Off-set 75g.				
	Lombada:6mm, Dobra, Plastificado brilho=1 lado(s) , Grampeado.				
46	Código de Postura capa: 20x31cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Cartão Triplex 300g.	UN	5000	R\$ 1,89	R\$ 9.450,00
	Fotolito Incluso. miolo: 40 págs, 20x15cm, 1 cor, Tinta Escala em Off-set 75g.				
	Lombada:2mm, Dobra, Plastificado brilho=1 lado(s) , Grampeado.				
				TOTAL GERAL	R\$ 116.699,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 29 de Março de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17/2019. EDITAL DE PREGÃO 15/PMBN/2019 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 13/2019 Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BRAÇO DO NORTE, A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS MATERIAIS, ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATADO:





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

3K PLACAS EIRELI ME ENDEREÇO: Praça Coronel Collaço, nº 1577, centro, Braço do Norte/SC CNPJ nº 09.135.699/0001-71

Item	Qtd	Especificações(produto/serviços)	Unid.	Valor Unit.	Valor total
3	150	Cavalete obras: interdito/ desvio/ atenção / etc, formato 1 face de 1,50X1,00 mt, produzida madeira com diâmetro de 4 cm, chapa galvanizada nº 30, lona 440 gr com impressão digital aplicada sobre a chapa, e ou adesivo impresso aplicada sobre a chapa. s/ instalação	PÇ	R\$ 129,00	R\$ 19.350,00
4	500	Crachá de identificação funcional, fabricado em PVC 075 mm com impressão de 01 face 4X0 cor, com cordinha.	PÇ	R\$ 5,98	R\$ 2.990,00
6	200	Faixa formato 3,00X1,00 mt, em lona vinílica gramatura 440 gr com impressão digital com resolução mínima de 720 DPI, com acabamento para fixação nas duas extremidades com madeira roliça e ou ilhós	UN	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00
7	20	Lona para out door, em lona vinílica gramatura 440 gr, impressão digital com resolução mínima de 1440 DPI, tamanho 3,00X9,00. - Instalado	UN	R\$ 669,00	R\$ 13.380,00
8	05	Personalização plotagem de Ônibus, adesivo 3m com impressão digital, resolução mínima de 1440 DPI, aplicado no veículo padrão município de Braço do Norte	UN	R\$ 1.049,00	R\$ 5.245,00
12	15	Placas de identificação registro histórico (inauguração), fabricada em aço inox 304 com gravação em baixo relevo color, com 4 furos para fixação com formato 0,60X0,40 cm, com no mínimo 1 mm de espessura - Instalado	UN	R\$ 1.298,00	R\$ 19.470,00
13	200	Placas Front Ligth para fechadas, fabricadas em tubos de metalon quadrado 20X20X1,2 galvanizado, com lona vinílica gramatura 440 GR, e impressão digital a base de solvente com resolução mínima de 720 DPI - Instalado	M2	R\$ 139,00	R\$ 27.800,00
15	130	Placas internas de identificação externas/internas, fabricadas em policarbonato compacto cristal de 3 mm com adesivo impressão digital - Instalado	M2	R\$ 289,00	R\$ 37.570,00
17	250	Adesivo Micro perfurado espessura 0,14 c/ impressão digital, resolução mínima de 1.440 dpi para traseira de veículos, tamanho padrão de 0,60 x 1,30 mts	UN	R\$ 32,00	R\$ 8.000,00
20	10	Placa tamanho padrão 2,5 x1,5 mts em lona e metalon galv. 20x20x1,25 mm, com estrutura de sapata com cimento armado, inst. elétrica, base estrutural de tubo de 6 polegadas galvanizado, parede 3 mm com altura de 6,00 mts e pintura sintética	UN	R\$ 3.299,00	R\$ 32.990,00
				TOTAL	R\$ 195.595,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

CONTRATADO: MÁRCIO ORÁCIO DE SOUZA. ENDEREÇO: Rua Vergílio Uliano, nº 344, bairro Rio Bonito, Braço do Norte/SC
CNPJ nº 13.267.050/0001-81

Item	Qtd	Especificações(produto/serviços)	Unid.	Valor Unit.	Valor total
2	130	Banner formato 2,00X1, 20 mt, em lona vinílica gramatura 440 GR, impressão digital com resolução mínima de 1440 DPI, acabamento superior e inferior com madeira roliça, ponteiros, com cordinha de fixação.	PÇ	R\$ 95,00	R\$ 12.350,00
10	60	Placas de identificação de obras, formato 3,00X1,00, produzida em madeira com diâmetro de 4 cm, chapa galvanizada nº 30, lona 440 GR com impressão digital aplicada sobre a chapa, e ou adesivo impresso sobre a chapa - s/ Instalação	UN	R\$ 290,00	R\$ 17.400,00
11	300	Placas de identificação de PVC, armadilha e ponto estratégico, dengue, espessura de 2mm com impressão digital formato 0,20X0,40 cm - s/ Instalação	UN	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
14	130	Placas internas de identificação de salas, fabricadas em PVC de 2 mm com adesivo e impressão digital, conforme modelo fornecido.com fita dupla face ou fixa placas. - Instalado	M2	R\$ 275,00	R\$ 35.750,00
16	200	Adesivo Micro perfurado espessura 0,14 c/ impressão digital, resolução mínima de 1.440 dpi	M2	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00
18	400	Adesivo vinil branco espessura 0,10 c/ impressão digital, resolução mínima de 1.440 dpi	M2	R\$ 59,00	R\$ 23.600,00
				TOTAL	R\$ 104.650,00

CONTRATADO: MARLEI DELLA GIUSTINA COAN AGOSTINHO 60736925953 ENDEREÇO: Rua Expedicionário Luiz Coan, nº 320, Lado da União, Braço do Norte/SC CNPJ nº 31.845.374/0001-31

Item	Qtd	Especificações(produto/serviços)	Unid.	Valor Unit.	Valor total
1	200	Banner formato 1,20X0, 90 mt, em lona vinílica gramatura 44 GR, impressão digital com resolução mínima de 1440 DPI, acabamento superior e inferior com madeira roliça, ponteiros, com cordinha de fixação	PÇ	R\$ 41,90	R\$ 8.380,00
5	200	Faixa formato 2,00X1, 00 mt, em lona vinílica gramatura 440 gr com impressão digital com resolução mínima de 720 DPI, com acabamento para fixação nas duas extremidades com madeira roliça e ou ilhós	UN	R\$ 59,50	R\$ 11.900,00
9	30	Personalização plotagem de veículos (carros populares e camionetas), adesivo 3m com impressão digital, resolução mínima de 1440 DPI, aplicado no veículo padrão município de Braço do Norte	UN	R\$ 228,003	R\$ 6.840,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 25 - Ano 07

Sexta-feira, 05 de Abril de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

19	300	Placas de Madeira 4cm e Lona 44g com impressão digital, resolução mínima de 1.440 d	M2	R\$ 49,90	R\$ 14.970,00
				TOTAL	R\$ 42.090,00
			TOTAL GERAL		R\$ 342.335,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 29 de Março de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ROBERTO KUERTEN MARCELINO
Prefeito Municipal

